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 Стр. 2 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

3011. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22 и 236/22), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ВОДЕЊЕ АРТЕРИСКА  

ХИПЕРТЕНЗИЈА НА НИВО НА ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува водење артериска хипертензија на ниво на примарна здравствена заштита. 

 

Член 2 

Начинот на водење артериска хипертензија на ниво на примарна здравствена заштита е даден во прилог, 

кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за водење артериска 

хипертензија на ниво на примарна здравствена заштита по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од-

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 17-6821/1  

8 август 2023 година Министер, 

Скопје д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 3 
 
 



 Стр. 4 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 5 
 
 



 Стр. 6 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 7 
 
 



 Стр. 8 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 9 
 
 



 Стр. 10 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 11 
 
 



 Стр. 12 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 13 
 
 



 Стр. 14 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 15 
 
 



 Стр. 16 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 17 
 
 



 Стр. 18 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 19 
 
 



 Стр. 20 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 21 
 
 



 Стр. 22 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 23 
 
 



 Стр. 24 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 25 
 
 



 Стр. 26 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 27 
 
 

 

3012. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22 и 236/22), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ДИЈАГНОЗА И 

ВОДЕЊЕ ПРЕДДИЈАБЕТЕС, ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС ТИП 2, ВО ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ ОД 

ОБЛАСТА НА ОПШТА/СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува превенција, дијагноза и водење преддијабетес, дијабетес мелитус тип 2, во 

здравствените установи од областа на општа/семејна медицина.  

 

Член 2 

Начинот на превенција, дијагноза и водење преддијабетес, дијабетес мелитус тип 2, во здравствените уста-

нови од областа на општа/семејна медицина е даден во прилог, кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност на превенција, ди-

јагноза и водење преддијабетес, дијабетес мелитус тип 2, во здравствените установи од областа на општа/се-

мејна медицина по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од-

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 17-6822/1  

8 август 2023 година Министер, 

Скопје д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

 



 Стр. 28 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 29 
 
 



 Стр. 30 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 31 
 
 



 Стр. 32 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 33 
 
 



 Стр. 34 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 35 
 
 



 Стр. 36 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 37 
 
 



 Стр. 38 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 39 
 
 



 Стр. 40 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 41 
 
 



 Стр. 42 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 43 
 
 



 Стр. 44 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 45 
 
 



 Стр. 46 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 47 
 
 



 Стр. 48 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 49 
 
 



 Стр. 50 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 51 
 
 



 Стр. 52 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 53 
 
 



 Стр. 54 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 55 
 
 



 Стр. 56 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 57 
 
 



 Стр. 58 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 59 
 
 



 Стр. 60 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 61 
 
 



 Стр. 62 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 63 
 
 



 Стр. 64 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 65 
 
 
 



 Стр. 66 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 

  

3013. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22 и 236/22), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ТРЕТМАН НА ПАЦИЕНТ СО ХРО-

НИЧНА ОПСТРУКТИВНА БЕЛОДРОБНА БОЛЕСТ – ХОББ НА НИВО НА ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува третман на пациент со хронична опструктивна белодробнаболест – ХОББ на 

ниво на примарна здравствена заштита. 

 

Член 2 

Начинот за третман на пациент со хронична опструктивна белодробна болест – ХОББ на ниво на примарна 

здравствена заштита е даден во прилог, кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за третман на паци-

ент со хронична опструктивна белодробна болест – ХОББ на ниво на примарна здравствена заштита по прави-

ло согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од-

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 17-6823/1  

8 август 2023 година Министер, 

Скопје д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 67 
 
 



 Стр. 68 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 69 
 
 



 Стр. 70 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 71 
 
 



 Стр. 72 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 73 
 
 



 Стр. 74 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 75 
 
 



 Стр. 76 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 77 
 
 



 Стр. 78 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 79 
 
 



 Стр. 80 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 81 
 
 



 Стр. 82 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 83 
 
 



 Стр. 84 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 85 
 
 



 Стр. 86 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 87 
 
 



 Стр. 88 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 89 
 
 



 Стр. 90 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 

 

 

 

 

3014. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22 и 236/22), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ДИЈАГНОЗА И ВОДЕЊЕ НА  

ХИПОТИРЕОЗА НА НИВО НА ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува дијагноза и водење на хипотиреоза на ниво на примарна здравствена заш-

тита. 

 

Член 2 

Начинот на дијагноза и водење на хипотиреоза на ниво на примарна здравствена заштита е даден во при-

лог, кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за дијагноза и воде-

ње на хипотиреоза на ниво на примарна здравствена заштита по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од-

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 17-6824/1  

8 август 2023 година Министер, 

Скопје д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 91 
 
 



 Стр. 92 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 93 
 
 



 Стр. 94 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 

 

 
 

 

 

3015. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22 и 236/22), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ТРЕТМАН НА ПАЦИЕНТИ СО 

АСТМА НА НИВО НА ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува третманот на пациенти со астма на ниво на примарна здравствена заштита. 

 

Член 2 

Начинот на третман на пациенти со астма на ниво на примарна здравствена заштита е даден во прилог, кој 

е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност на третман на паци-

енти со астма на ниво на примарна здравствена заштита по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од-

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 17-6825/1  

8 август 2023 година Министер, 

Скопје д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 95 
 
 



 Стр. 96 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 97 
 
 



 Стр. 98 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 99 
 
 



 Стр. 100 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 101 
 
 



 Стр. 102 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 103 
 
 



 Стр. 104 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 105 
 
 



 Стр. 106 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 107 
 
 



 Стр. 108 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 109 
 
 



 Стр. 110 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 111 
 
 



 Стр. 112 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
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Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Се продава земјоделско земјиште запишано на 
Имотен лист број 672 за КО Џепчиште вон град како 
КП 670, дел 2, место викано „Испод масларски пут“, 
класа 2, со површина од 3.202 м2, сопственост на лице-
то Мемети Џељаљ за купопродажна цена од 180.000 
денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 1/5 во Тетово.        (38018) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште запишано на 
Имотен лист број 8599 за КО Теново вон град како КП 
1163, место викано „Папрадница“, класа 5, со површи-
на од 2.155 м2, и КП 1164, место викано „Папрадница“, 
класа 5, со површина од 2.335 м2, 1/2 (идеална поло-
вина) од земјоделско земјиште запишано на Имотен 
лист број 1468 за КО Стенче, како КП 154, дел 1, место 
викано „Грашарка“, класа 5, со површина од 3.098 м2, 
сопственост на лицето Рефет Елмази за купопродажна 
цена од 2.900,00 евра изразени во денарска про-
тиввредност по НБРСМ по денот на уплатата.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот во рок од 8 

(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 1/5 во Тетово.        (38019) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 1156, место викано „Суви 
брест“, катастарска култура ЗЗ, Н, 3 класа, со површи-
на од 11.501 м2, право на сосопственост, опишано по 
Имотен лист број 2315 на КО Пирок вон гр. реон, во 
сопственост на продавачот Шоип Шоипи и тоа на 
2500/11472 идеални делови, за вкупна купопродажна 
цена од 2.950 евра.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум ) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (38028) 

__________ 
  

Се продаваат 1/24 од КП број 7956, на м. в. 
„Клуково“, катастарска култура 11000, класа 4, со пов-
ршина од 4.381 м2 во сопственост на Даут Нуредин 
Муслии, 1/24 од КП број 7956, на м. в. „Клуково“, ка-
тастарска култура 11000, класа 4, со површина од 4.381 
м2 во сопственост на Мухамед Нуредин Муслии и 1/24 
од КП број 7956, на м. В. „Клуково“, катастарска кул-
тура 11000, класа 4, со површина од 4.381 м2, во соп-
ственост на Шаине Муустаф Муслии, опишано по 
Имотен лист број 9328 КО Тетово вон град за вкупна 
купопродажна цена од 2.850 евра, изразени во денарска 
противвредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
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на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш Цара“ бр. 35/5-
3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил адреса 
nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                              (38040) 

__________ 
  

Се продава КП број 928, на м. в. „Блатиште“, катас-
тарска култура 15000, класа 4, со површина од 2.281 
м2, КП број 929, на м. в. „Блатиште“, катастарска кул-
тура 15000, класа 4, со површина од 2.031 м2, КП број 
930 дел 1, на м. в. „Блатиште“, катастарска култура 
11000, класа 4, со површина од 1.812 м2 и КП број 930 
дел 2, на м. в. „Блатиште“, катастарска култура 11000, 
класа 4, со површина од 1.567 м2 во сопственост на 
Мислими Азир Мерзеди, опишани по Имотен лист број 
854 на КО Горно Седларце вон град за вкупна купопро-
дажна цена од 35.000 евра, изразени во денарска про-
тиввредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш Цара“ бр. 35/5-
3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил адреса 
nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                              (38041) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште кое се води под КП бр. 161, место викано/улица 
„Дубрава“, катастарска култура ЗЗ Н, класа 7, со пов-
ршина 3.266 м2, запишана во Имотен лист бр. 135 за 
КО Р'нковце, сопственост на Кастриот Сејдији, за 
вкупна цена од 2.800,00 евра (две илјади и осумстоти-
ни евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (38043) 

__________ 
  

Се отуѓуваат – продаваат 188 м2 од земјоделско 
земјиште сопственост на Рамадани Локман со живеа-
лиште во Порој, ул. „101“ б. б., дел од 1188/4177 заве-
дени во Имотен лист број 3162 за КО Порој вон град и 
тоа КП бр. 1637 место викано „Табачнице“ катастарска 
култура зз н, класа 3 со површина од 2.139 м2 и КП бр. 
1638 место викано „Табачница“ катастарска култура зз 
н, класа 3 со површина од 2.039 м2 за вкупна купопро-
дажна цена од 184.992 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (38044) 

Се продава недвижниот имот сопственост на Влат-
ко Стојановски од с. Старавина, Новаци што претста-
вува 1/1 (едно цело) од недвижниот имот заведен во 
Лист Б од Имотен лист број 22 за КО Старавина, зас-
троен врз: КП бр. 990 место викано/улица „Баовец“, ка-
тастарска култура Н, класа 6, површина 1.196 м2, заед-
но со недвижниот имот сопственост на Влатко Стоја-
новски од с. Старавина, Новаци што претставува 1/1 
(едно цело) од недвижниот имот заведен во Лист Б од 
Имотен лист број 22 за КО Старавина, застроен врз: 
КП бр. 594 место викано/улица „Село“, катастарска 
култура ГЗ, ГИЗ, површина 262 м2, КП бр. 594 место 
викано/улица „Село“, катастарска култура ГЗ, ЗПЗ 1, 
површина 68 м2, КП бр. 759 место викано/улица 
„Село“, катастарска култура Н, класа 7, површина 490 
м2 за вкупна купопродажна цена од 173.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сосопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) посочени во недвижниот 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                              (38046) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за невладетелски залог 
врз подвижни предмети со својство на извршна испра-
ва ОДУ бр. 155/2023 од 26.7.2023 година од нотарот 
Јорданка Димчева од Свети Николе, склучен помеѓу 
Прокредит банка АД Скопје - заложен доверител и Ин-
дивидуален земјоделец Виолета Ивановска, Виолета 
Ивановска с. Ерџелија, Св. Николе, заложен должник, 
по основ на Договор за бизнис кредит бр. 50131031 од 
26.7.2023 година со вкупен износ од 2.350.000 денари, 
заснован е залог на подвижни предмети во сопственост 
на должникот трактор LOVOL B904 со број на шасија 
FTTM5A34PPC000051.                                           (38048) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 578, 
место викано/улица „Буричино“, катастарска култура 
зз н, класа 5, со површина од 2.077 м2, заведена во 
Имотен лист број 116 за КО Мренога со дел на посед 
1/1, имотот е на Цане Стојковски од Битола, ул. „Кли-
мент Охридски“ бр. 60, и се продава за цена од 400 ев-
ра во денарска противвредност по средниот курс на 
НБРСМ на денот на уплатата, а данокот на промет на 
недвижностите, адвокатските и нотарските трошоци и 
другите трошоци во врска со реализацијата на Догово-
рот за продажба ги плаќа купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/1, Битола.                              (38056) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот од КП бр. 3171 дел /, во 
место викано „Асаневица“, катастарска култура, 11000, 
класа 5, со површина од 3.458 м2, во сопственост на 
Ленче Глигорова од Гевгелија, опишан во Имотен лист 
за КО Моноспитово вон град број 1158 за вкупна ку-
попродажна цена од 500,00 евра во денарска про-
тиввредност.  
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Се повикуваат соседите, чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(38057) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот од КП бр. 2394 дел /, во 

место викано „Кокошинка“, катастарска култура, н, 
класа 4, со површина од 1.123 м2, во сопственост на 
Васил Бансколиев од Моноспитово, опишан во Имотен 
лист за КО Моноспитово вон град број 88 за вкупна ку-
попродажна цена од 300,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат соседите, чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје. 

(38058) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот од КП бр. 1879 дел /, во 

место викано „Средорек“, катастарска култура, 11000, 
класа 4, со површина од 3.894 м2, и КП бр. 1958 дел /, 
во место викано „Касапки“, катастарска култура, 
11000, класа 3, со површина од 3.754 м2 во сопственост 
на Стефчо Ников од Моноспитово, опишан во Имотен 
лист за КО Моноспитово вон град број 566 за вкупна 
купопродажна цена од 900,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат соседите, чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(38059) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот од КП бр. 1767 дел /, во 

место викано „Средорек“, катастарска култура, 11000, 
класа 4, со површина од 3.298 м2, во сопственост на 
Ванчо Поповски од Моноспитово, опишан во Имотен 
лист за КО Моноспитово вон град број 966 за вкупна 
купопродажна цена од 500,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат соседите, чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(38060) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот од КП бр. 2389 дел /, во 

место викано „Кокошино“, катастарска култура, зз, н, 
класа 4, со површина од 4.552 м2, и КП бр. 3197 дел /, 
во место викано „Асанчевица“, катастарска култура, зз, 
н, класа 4, со површина од 2.641 м2 во сопственост на 

Панчо Јоваников од Моноспитово, опишан во Имотен 
лист за КО Моноспитово вон град број 334 за вкупна 
купопродажна цена од 100.000 денари.  

Се повикуваат соседите, чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(38061) 
__________ 

  
Со Нотарски акт - Договор зa хипотека врз недвиж-

ност од прв ред, со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 158/23 од 31.7.2023 година, од нотарот Јорданка 
Димчева од Свети Николе, склучен помеѓу Прокредит 
банка АД Скопје, заложен доверител и ДПТ со елек-
трична енергија ПВ СИТИ ДОО Свети Николе, како 
корисник заложен должник, заради обезбедување на 
парично побарување на должникот по основ на Дого-
вор за рамковен лимит бр FW10.1457 од 31.7.2023 со 
износ од 500.000,00 евра, заснована е хипотека на нед-
вижен имот - запишан во Имотен лист бр.1121 за КО 
Амзабегово вон град, Лист Б КП 385 дел 13, м. в. „Гор-
на Јурија“, површина 547 м2, КП 474, м. в. „Чај крши“, 
кат. култура гн гнз, површина 837 м2, КП 477 дел 2, м. 
в. „Чај крши“, кат. култура гн гнз, површина 143 м2, и 
во Имотен лист бр. 508 за КО Амзабегово вон град КП 
475, м. в. „Чојкарши“, кат. култура гз гнз, површина 
10.582 м2 од Лист Б.                                               (38070) 

__________ 
  

Се продава следниов недвижен имот заведен на КП 
број 1809, место викано „Чар“, катастарска култура 
16000, класа 4, со површина од 4.813 м2, КП 1622, мес-
то викано „Село“, катастарска култура зз-л, класа 2, со 
површина од 634 м2, и КП бр. 1623 место викано 
„Село“, катастарска култура зз-л, класа 2, со површина 
од 559 м2, заведени во Лист Б на Имотен лист број 669 
за Ко Грешница, Лист Б на Имотен лист број 208 за КО 
Грешница вон град, и лист Б на Имотен лист број 688 
за КО Грешница, сопственост на Рефик Рамадани и со-
сопственост на по 1/2 идеален дел на: Башким Рамада-
ни и Вахид Рамадани за купопродажна цена од 2.000 
евра.  

Се повикуваат сите заинтересирани соседи како и 
трети лица, кои граничат со погоренаведените парцели, 
во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на ог-
ласот во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на по-
нудата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјоса Лимани Мустафа, ул. „Тане Ца-
лески“ бр. 30/1-3 и 4, кат 2.                                   (38071) 

__________ 
  

Заради обезбедување на побарување со износ од 
6.000.000,00 евра по основ на Договор за рамковен ре-
волвинг-кредит лимит врз основа на заложно право, за-
веден под бр. 02-100-2653/2 на 30.5.2023 година, склу-
чен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, Скопје, Центар, како за-
ложен доверител со должникот Друштво за услуги 
ХТЛ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
ул. „50-та Дивизија“ бр. 24а, Скопје, Центар, врз осно-
ва на Солемнизација на Договор за залог на недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ број 
433/2023 од 28.7.2023 година од нотарот Ѓорѓи Нико-
лов од Гевгелија, засновано е заложно право - хипотека 
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од прв ред врз недвижен имот-земјиште на КП 3277, 
3282/1, 3282/2, 3282/3, 3283, 3286, 3327/1 и 3327/3 во 
м.в. „Смрека“, како и деловен простор и помошни 
простории на КП 3277, кој недвижен имот е внесен во 
Имотен лист број 1346 за КО Богородица, сопственост 
на заложниот должник Друштво за угостителство, ту-
ризам и услуги МАКОТЕН ДООЕЛ Гевгелија.   (38072) 

__________ 
  

Заради обезбедување на побарување со износ од 
6.000.000,00 евра по основ на Договор за рамковен ре-
волвинг-кредит лимит врз основа на заложно право, за-
веден под бр. 02-100-2653/2 на 30.5.2023 година, склу-
чен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, Скопје, Центар, како за-
ложен доверител со должникот Друштво за услуги 
ХТЛ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
ул. „50-та Дивизија“ бр. 24-а, Скопје, Центар, а врз ос-
нова на Солемнизација на Договор за залог на подвиж-
ни предмети со својство на извршна исправа ОДУ број 
434/2023 од 28.7.2023 година, од нотарот Ѓорѓи Нико-
лов од Гевгелија, регистриран е залог од прв приоритет 
врз подвижни предмети во сопственост на заложниот 
должник Друштво за угостителство, туризам и услуги 
МАКОТЕН ДООЕЛ Гевгелија, со Потврда за регистра-
ција на залог под единствениот деловоден идентифика-
циски број 11520230000242, издадена на 3.8.2023 годи-
на од Заложниот регистар - Гевгелија при Централен 
регистар на РСМ.                                                    (38073) 

__________ 
  

Заради обезбедување на побарување по основ на 
Договор за станбен кредит бр. 67652/3 склучен на 
3.8.2023 година, склучен помеѓу ШПАРКАСЕ БАНКА 
АД Скопје, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14, 
Скопје, Центар, како заложен доверител, должник ко-
рисник на станбен кредит и иден заложен должник На-
таша Демерџиева, со адреса на живеење на ул. „Браќа 
Миладинови“ бр. 11 во Гевгелија и заложен должник 
Друштво за трговија и услуги СПРИНА ДОО Гевге-
лија, со седиште на ул. „Моински пат“ бр. 41, Гевге-
лија, со ЕМБС 7365098, врз основ на Нотарски акт – 
Договор за залог (хипотека) ОДУ број 268/2023 од 
8.8.2023 година од нотарот Цеца Малева Стоев од Гев-
гелија, засновано е заложно право - хипотека од наре-
ден ред врз недвижен имот – стан бр. 18 внесен под 
ред. бр. 24 и 25 поставен на КП 5797/2 и внесен во 
Лист за предбележување на градба број 104093 за КО 
Гевгелија, сопственост на заложниот должник.  (38081) 

__________ 
  

На ден 7.8.2023 година, кај нотарот Марија Барзова 
со ОДУ број 175/23 е составен Нотарски акт на Дого-
вор за залог на подвижни предмети-удели со својство 
на извршна исправа во вредност од 1.050.000.00 евра, 
со кој акт се заложуваат: рачен залог од прв ред на 
100% од уделите на Друштво за производство, трговија 
и дистрибуција МИЗЕН СОЛАР ПРО ДОО увоз-извоз 
Штип во сопственост на Борислава Мишева на износ 
од 155.000 денари и рачен залог од прв ред на 100% од 
уделите во Друштво за производство, трговија и дис-
трибуција МИЗЕН СОЛАР ПРО ДОО увоз-извоз Штип 
во сопственост на Дарко Зенделов на износ од 155.000 
денари во корист на Шпаркасе банка АД Скопје.  

                                                                            (38110) 
__________ 

  
Се продава следниот недвижен имот:  
- КП бр. 1750, дел 2 на место викано „Кушовица“, 

култура ЗЗ Н од 4 класа со површина од 3.444 м2, кој 
недвижен имот е заведен во Имотен лист со број 77079 
за КО ГРАДЕЦ издадено од АКН Гостивар сопстве-
ност на продавачот Идрис Авзија и  

- 1/4 идеален од КП бр. 1750, дел 3 на место викано 
„Кушовица“, култура ЗЗ Н од 4 класа со површина од 
149 м2 кој недвижен имот е заведен во Имотен лист со 
број 77034 за КО ГРАДЕЦ, издадено од АКН Гостивар 
сосопственост на продавачот Идрис Авзија за вкупна 
цена од 1.842.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Зарија Џафери од Гостивар, ул. „Браќа 
Ѓиноски“ бр. 75/Б, лок 14.                                      (38111) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
209/23 од 4.8.2023 година од нотарот Оливера Пешиќ, 
склучен меѓу заложниот доверител НЛБ банка АД 
Скопје, должникот иден заложен должник Радица Ѓор-
чева Јаневска, должникот - согласна страна Александар 
Јаневски, заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ Скопје 
воспоставена е хипотека од прв ред, врз недвижен имот 
во градба со сите припадоци и прирастоци која се нао-
ѓа во Скопје на: КП бр. 3125/1, зграда 1, влез 1, кат 1, 
број 21, стан со површина од 57 м2 и зграда 1, влез 1, 
кат 1, број 21 помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон) со површина од 3 м2, запишан во Лист за предбе-
лежување на градба број 62385 за КО Кисела Вода 1 во 
сопственост на заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ 
Скопје, а заради обезбедување на парично побарување 
со вкупен износ од 56.200,00 евра кое произлегува од 
Договор бр. KR2023/64763 за одобрување на станбен 
кредит.                                                                      (38112) 

__________ 
  

Се продава следниот недвижен имот: КП бр. 1586, 
м. в. „Припор“, катастарска култура-нива, 5 класа, со 
вкупна површина од 1.954 м2 и КП бр. 1593, м. в. 
„Припор“, катастарска култура - нива, 5 класа, со вкуп-
на површина од 3.492 м2 сите во КО Црник во сопстве-
ност на Урмија Џингова со живеалиште во Црник, Пех-
чево, според Имотен лист бр. 448 за КО Црник, за 
вкупна купопродажна цена од 800 евра во денарска 
противвредност на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат лицата коишто имаат право на 
првенствено купување, во рок од 8 (осум) дена од обја-
вувањето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Миовска, нотар за подрачјето на 
Основен суд во Берово ул. „Задарска“ бр. 15.     (38113) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 

                                                            И. бр. 1058/2023  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување) 
 
Извршителот Катерина Кокина од Скопје, ул. „Ми-

хаил Цоков“ бр.72/1-5 врз основа на барањето за спро-
ведување на извршување од доверителот Емил Драку-
левски од Скопје со живеалиште на „Франклин Руз-
велт“ бр. 4-3/46 преку полномошникот адвокат Дуња 
Туртурова, засновано на извршната исправа Нотарски 
акт ОДУ бр. 421/21 од 22.4.2021 година на нотарот Ана 
Брашнарска од Скопје, против должникот Друштво за 
градежништво, проектирање и услуги ХАМЕР КОН-
СТРАКШН ДОО Скопје од Скопје со ЕДБ 40800-
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11520462 и ЕМБС 6689868 и седиште на „Мито Хаџи-
василев-Јасмин“ ТЦ РАМСТОР б. б. лок. 34, за спрове-
дување на извршување, на ден 4.8.2023 година, го 

  
ПОВИКУВА 

 
Должникот Друштво за градежништво, проектира-

ње и услуги ХАМЕР КОНСТРАКШН ДОО Скопје од 
Скопје со ЕДБ 4080011520462 и ЕМБС 6689868 и се-
диште на „Мито Хаџивасилев-Јасмин“ ТЦ РАМСТОР 
б. б. лок. 34, да се јави во канцеларијата на извршите-
лот Катерина Кокина на ул. „Михаил Цоков“ бр. 72/1-
5, Скопје заради достава – врачување на: Налог за из-
вршување заради испразнување и предавање на нед-
вижност врз основа на чл. 226 ст. 2 од ЗИ И. бр. 
1058/2023 од 30.3.2023 година во рок од 3 (три) дена 
сметано од објавувањето на ова јавно повикување во 
„Службен весник на РСМ“.  

Се предупредува горенаведеното лице дека ваквиот 
начин на достава се смета за уреден и дека штетните 
последици кои можат да настанат ги сносат самите 
лица.  

Оваа јавна објава заради доставување се врши со 
еднократна објава во дневниот весник „Нова Македо-
нија“, во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, како и на веб-страницата на Комората.  

 
                                                             Извршител, 
                                                    Катерина Кокина, с.р. 

(38038) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2134232  на име Семир Трго, Битола. 
 (38125) 
Лична карта бр. A2149283  на име Ило Спасевски, 
Делчево. (38128) 
Лична карта бр. A2465523  на име Рамиз Исо, 
Гостивар. (38129) 
Лична карта бр. G1301313  на име Абдула Ајрули, 
Гостивар. (38130) 
Лична карта бр. G1255861  на име Линдита Елмази, 
Гостивар. (38131) 
Лична карта бр. A2352231  на име Јован Трајчев, 
Кочани. (38133) 
Лична карта бр. A2327847  на име Станка Трајчева, 
Кочани. (38134) 
Лична карта бр. M0339083  на име Весна Арсовска, 
Куманово. (38137) 
Лична карта бр. G1522188  на име Ељмедина 
Џеладини, Куманово. (38138) 
Лична карта бр. A2331353  на име Саниа Кристина 
Сидлер, Охрид. (38141) 
Лична карта бр. M0078047  на име Илија Николоски, 
Охрид. (38142) 
Лична карта бр. M0181484  на име Даниела Божинова, 
Радовиш. (38144) 
Лична карта бр. A1896248  на име Даниел Кушовски, 
Свети Николе. (38151) 
Лична карта бр. M0108212  на име Владо Димов, 
Валандово. (38159) 
Лична карта бр. M0067611  на име Бојан Цветковски, 
Велес. (38161) 
Лична карта бр. A2297376  на име Емине Исламовска, 
Битола. (38179) 
Лична карта бр. A1671666  на име Шабан Садрија, 
Дебар. (38181) 
Лична карта бр. A2431963  на име Илија Лисичков, 
Гевгелија. (38182) 
Лична карта бр. M0038142  на име Марјан Митрев, 
Кавадарци. (38184) 
Лична карта бр. M0349463  на име Душко Пешов, 
Кочани. (38185) 

Лична карта бр. M0326166  на име Душица Миневска, 
Крива Паланка. (38188) 
Лична карта бр. M0423602  на име Димчо Костовски, 
Крива Паланка. (38189) 
Лична карта бр. A2592477  на име Гордана Христовска, 
Куманово. (38191) 
Лична карта бр. A1913097  на име Милена Трајчевска-
Петрушевиќ, Куманово. (38192) 
Лична карта бр. A2153739  на име Емилија 
Стојановска, Куманово. (38193) 
Лична карта бр. A2603102  на име Сузана Радевска, 
Куманово. (38194) 
Лична карта бр. M0142370  на име Роса Маневска, 
Куманово. (38195) 
Лична карта бр. M0367572  на име Миле Левески, 
Охрид. (38200) 
Лична карта бр. M0005917  на име Филип Кафтаноски, 
Охрид. (38201) 
Лична карта бр. A2749145  на име Јагода Ристеска 
Левеска, Охрид. (38202) 
Лична карта бр. A2281048  на име Љубица Златкова, 
Пробиштип. (38203) 
Лична карта бр. A2017132  на име Есма Цоцалиќ, 
Прилеп. (38204) 
Лична карта бр. A2728504  на име Мирослав Гиноски, 
Прилеп. (38205) 
Лична карта бр. M0018160  на име Ремзи Мемишов, 
Радовиш. (38206) 
Лична карта бр. A2537101  на име Тоше Богев, Велес. 
 (38213) 
Лична карта бр. M0508114  на име Борис Ристов, 
Велес. (38214) 
Пасош  
Пасош бр. C1578353  на име Владимир Чавдаровски, 
Битола. (38126) 
Пасош бр. C1532432  на име Ален Бајрамов, Битола. 
 (38127) 
Пасош бр. N0214689  на име Бесир Алити, Куманово. 
 (38139) 
Пасош бр. M0493635  на име Ивана Малиновска, 
Куманово. (38140) 
Пасош бр. C1177284  на име Анѓела Трајковска, 
Прилеп. (38143) 
Пасош бр. M0078598  на име Рувејда Мустафова, 
Радовиш. (38145) 
Пасош бр. N0080839  на име Нуријет Абедини, Струга. 
 (38152) 
Пасош бр. N0140552  на име Хиса Рамадани, Тетово. 
 (38153) 
Пасош бр. K1130596  на име Хирије Џеладини, Тетово. 
 (38154) 
Пасош бр. N0039278  на име Фузи Нухиу, Тетово. 
 (38155) 
Пасош бр. N0230082  на име Вадрип Саљи, Тетово. 
 (38156) 
Пасош бр. N0204475  на име Зијадин Шабани, Тетово. 
 (38157) 
Пасош бр. N0015395  на име Бесмир Исени, Тетово. 
 (38158) 
Пасош бр. K1263375  на име Метин Имеровски, Велес. 
 (38162) 
Пасош бр. C0329550  на име Раде Јовановски, Велес. 
 (38163) 
Пасош бр. M0342089  на име Лазар Глигоров, 
Гевгелија. (38183) 
Пасош бр. M0185357  на име Филип Велков, Кочани. 
 (38186) 
Пасош бр. C1359114  на име Бахара Таирова, Крива 
Паланка. (38190) 
Пасош бр. C1307511  на име Сеад Сејфула, Куманово. 
 (38196) 
Пасош бр. M0444697  на име Зорица Павловска, 
Куманово. (38197) 
Пасош бр. C1111104  на име Ванеса Стојанова, 
Струмица. (38208) 
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Пасош бр. C1111099  на име Велин Стојанов, 
Струмица. (38209) 
Пасош бр. M0142773  на име Стојан Стојанов, 
Струмица. (38210) 
Пасош бр. C1111103  на име Мартина Стојанова, 
Струмица. (38211) 
Мемориска картичка  
Мемориска  возачка картичка бр.МК10558090861000 
издадена од  АМЕРИТ, Скопје на име Музафер 
Пајазити, Скопје. (38036) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено  СЕПУГС “Васил 
Антевски - Дрен“, Скопје на име Лука Михајловски, 
Скопје. (38042) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Мејреме Сулејмани, 
с.Ново Село. (38051) 
Свидетелство за 6 одд.  на име Неџат Незири. (38052) 
Свидетелство   на име Јасмина Кимоска. (38079) 
Свидетелство  издадена од  ОУ “Браќа Миладиновци“, 
Самоков на име Ибо Ѓурчески, Самоков, Македонски 
Брод. (38084) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Сењур Демиров. (38086) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Џулијета Демирова, 
Скопје. (38088) 
Свидетелство за 2 год.  на име Агрон Мустафи. (38090) 
Свидетелство   на име Миле Павлов. (38091) 
Свидетелство за 8 одд. издададено од  ЦОУ „Милто 
Гура“ на име Тамане Фејза, с.Стрелци. (38099) 
Свидетелство за 8 одд. издададено од  ЦОУ „Милто 
Гура“ на име Гани Фејза. (38100) 
Свидетелство   на име Доуш Јусаинов, Штип. (38101) 
Свидетелство за 8 одд. издададено од  ОУ “Страшо 
Пинџур“ на име Џенифер Балтова, Неготино. (38102) 
Свидетелство за 8 одд. изададено од  ОУ “Орце 
Николов“, Ињево на име Биљана Јованова, Радовиш. 
 (38118) 
Индекс  
Индекс бр.58833 издададено од  УКИМ - Економски 
факултет, Скопје на име Иво Трајков, Скопје. (38037) 
Диплома  
Диплома   на име Тања Страторска. (38049) 
Диплома   на име Далибор Петрушевски. (38050) 
Диплома   на име Павел Стојчевски, Делчево. (38053) 
Диплома   на име Сашка Филипова. (38080) 
Диплома   на име Беким Даути, Струга. (38082) 
Диплома   на име Абдулемџид Сабани. (38095) 
Легитимација / Картичка за здравствено 
осигурување  
Легитимација / Картичка за здравствено осигурување 
42045093600 издадена од ФЗОМ на име АНГЕЛА 
ПЕХЧЕСКА, ХРИСТО ТАТАРЧЕВ бр. 47. (38114) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.0001879  на име Абазовски 
Салаудин, Дебар. (38103) 
Штедна книшка бр.210-0466453106.04 издадена од  
НЛБ БАНКА АД на име Џеваир Алили, Тетово. (38116) 
Воена легитимација  
Воена легитимација бр.003162 издадена од  
Министерство за одбрана на име Миле Костоски, 
Скопје. (38045) 
Дозвола -  
Дозвола - пловидбена бр.МК02669 издадена од  
Капетанија Охрид на име Новко Плаќаноски. (38077) 
Сертификат  
Сертификат  за возач бр.44814 издадена од  
Министерство за транспорт и врски на име Виктор 
Стаменов, Неготино. (38004) 
Полиса  
Полиса бр.11003222 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Бојан Туманоски. (38074) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1822748  на име Сашо 
Шекревски, Битола. (38124) 

Возачка дозвола бр. U0072641  на име Јован Трајчев, 
Кочани. (38132) 
Возачка дозвола бр. T1421953  на име Живко 
Димитријевиќ, Куманово. (38135) 
Возачка дозвола бр. X1060692  на име Фљорим 
Исљами, Куманово. (38136) 
Возачка дозвола бр. U0158300  на име Драган 
Стојковиќ, Скопје. (38146) 
Возачка дозвола бр. X1100076  на име Мирсад 
Ибраими, Скопје. (38147) 
Возачка дозвола бр. T1259291  на име Сашко 
Николовски, Скопје. (38148) 
Возачка дозвола бр. U0384687  на име Зоран 
Трендафиловски, Скопје. (38149) 
Возачка дозвола бр. T1876755  на име Марко Захариев, 
Скопје. (38150) 
Возачка дозвола бр. X1146647  на име Емин 
Сулејмани, Велес. (38160) 
Возачка дозвола бр. U0118589  на име Самир Абдули, 
Дебар. (38180) 
Возачка дозвола бр. U0320631  на име Димчо 
Костовски, Крива Паланка. (38187) 
Возачка дозвола бр. U0104846  на име Тања 
Мартиноска, Охрид. (38198) 
Возачка дозвола бр. U0008125  на име Филип 
Кафтаноски, Охрид. (38199) 
Возачка дозвола бр. U0297910  на име Мартин 
Малиновски, Скопје. (38207) 
Возачка дозвола бр. T1831251  на име Тоше Богев, 
Велес. (38212) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.0498815  на име Заче 
Транспорт Дооел Увоз-Извоз, Охрид. (38164) 
Сообраќајна дозвола бр.0507411  на име Милорад 
Богоески, Прилеп. (38165) 
Сообраќајна дозвола бр.0613347  на име Охрид Галеб  
Ад  Охрид, Охрид. (38166) 
Сообраќајна дозвола бр.3410566  на име Пецо 
Трајкоски, Прилеп. (38167) 
Сообраќајна дозвола бр.1434638  на име Доо Дл 
Шпаркасе Лизинг, Скопје. (38168) 
Сообраќајна дозвола бр.3148585  на име Сељеми Алии, 
Скопје. (38169) 
Сообраќајна дозвола бр.1088809  на име Доо Дту Сти 
Аутомобиле, Скопје. (38170) 
Сообраќајна дозвола бр.1306394  на име Дооел Дту 
Делцо, Скопје. (38171) 
Сообраќајна дозвола бр.1319543  на име Едвин Заими, 
Куманово. (38172) 
Сообраќајна дозвола бр.1396482  на име Сашо 
Јанкулоски, Прилеп. (38173) 
Сообраќајна дозвола бр.1547102  на име Азем Незири, 
Скопје. (38174) 
Сообраќајна дозвола бр.1538806  на име Борче 
Алачкоски, Струга. (38175) 
Сообраќајна дозвола бр.1498255  на име Димитар 
Паунов, Скопје. (38176) 
Сообраќајна дозвола бр.3403021  на име Авди 
Мухареми, Тетово. (38177) 
Сообраќајна дозвола бр.0030594  на име Александра 
Павлова, Кавадарци. (38178) 
Сообраќајна дозвола бр.1366522  на име Горан 
Милковски, Скопје. (38215) 
Сообраќајна дозвола бр.3120314  на име Муамет 
Нуиши, Скопје. (38216) 
Сообраќајна дозвола бр.1059234  на име Таки 
Петрушев, Кочани. (38217) 
Сообраќајна дозвола бр.1150810  на име Дооел Скопје 
Дту Делцо, Скопје. (38218) 
Сообраќајна дозвола бр.1324971  на име Марјан 
Димитров, Радовиш. (38219) 
Сообраќајна дозвола бр.1059234  на име Таки 
Петрушев, Кочани. (38220) 
Општ  
Општ    на име Стојанче Јаневски. (38062) 
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ОПШТИНА ЛИПКОВО 
 

О Б Ј А ВА БР. 01 
 

ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 

 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 
Предмет на електронско јавно надавање е градежно неизградено земјиште, сопственост на Република Се-

верна Македонија, предвидено со УПВНМ за изградба на комплекс на м.в. Бач и Боговина, КО Белановце и 
КО Руница,Општина Липково, донесено со одлука на Советот на Општина Липково бр.08-1149/9 од 
27.12.2021 година за изградба на објекти со намена Е2 – комунална супраструктура – бензинска пумпна ста-
ница, за ГП 1.1 и Б5 – хотелски комплекс, за ГП 1.2, согласно Табеларен преглед во кој се дадени податоци за 
градежните парцели, за катастарските парцели кои се опфатени со градежните парцели, вкупна површина на 
градежна парцела, површина за градење, процент на изграденост, коефициент на искористеност, височина до 
венец и катност, почетна цена по м2, вкупна почетна цена и банкарска гаранција за сериозност на понудата. 

 
1.  Е2 – комунална супраструктура – бензинска пумпна станица– табеларен преглед ред 1, ГП 1.1 
2.  Б5 – хотелски комплекс – табеларен преглед ред 2, ГП 1.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- минималниот чекор за надавање за градежно зем-

јиште со намена Е2 – комунална супраструктура – бен-
зинска пумпна станица, изнесува 13 денари. 

- минималниот чекор за надавање за градежно зем-
јиште со намена Б5 – хотелски комплекс,изнесува 12 
денари. 

 
ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
1. Физички лица: државјани на Република Северна 

Македонија, државјани на држави членки на Европ-
ската Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави 
кои не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД а под 
услови на реципроцитет можат да стекнат право на 
сопственост на градежно земјиште на територијата на 
Република Северна Македонија. 

2. Правни лица: домашно правно лице, правно лице 
во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко и правно лице, регистрирани во Цен-
трален регистар на Република Северна Македонија, 
странски правни лица резидент на држави членки на 
Европска Унија и на ОЕЦД, како и странски правни 
лица резиденти на држави кои не се членки на Европ-
ската Унија и на ОЕЦД а кои под услови на реципро-
цитет можат да стекнат право на сопственост на гра-
дежно земјиште на територијата на Република Северна 
Македонија. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДАВАЊЕ 
Заинтересираните домашни и странски физички и 

правни лица поднесуваат пријава за учество на јавното 
наддавање по електронски пат преку информацискиот 
систем поставен на интернет страницата: 
www.gradezno-zemjiste.mk со пополнување на елек-
тронски образец кој го потпишува со валиден дигита-
лен сертификат издаден од овластен издавач за секоја 
градежна парцела поединечно, во која е наведено за ко-
ја парцела се однесува самата пријава и кои документи 
се составен дел на пријавата, комплетирана со следни-
ве докази (приложени во електронска форма во ориги-
нал или фотокопии заверени на нотари потпишани со 
дигитален потпис и полномошно на носител на дигита-
лен потпис заверено на нотар и потпишано со дигита-
лен потпис): 

1. Електронска пријава од подносителот, во која се 
наведени податоци за подносителот на пријавата, пода-
тоци за предметното земјиште на кое се однесува при-
јавата и која документација се доставува во прилог; 

2. Банкарска гаранција за сериозност на понудата за 
секоја градежна парцела утврдена согласно Табеларни-
те прегледи дадени во оваа објава, со рок на важност 
до 20.12.2023 година, со која понудувачот ќе гарантира 
дека доколку добие статус на најповолен понудувач ќе 
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ја уплати крајно постигнатата цена за отуѓување на 
градежно земјиште на електронското јавно наддавање 
во рок од 15 дена од денот на приемот на писменото 
известување за избор на најповолен понудувач; 

Подносителот на пријавата има обврска банкарска-
та гаранција покрај електронска форма прикачена во 
системот, истата во оригинал во бел коверт со назнака 
„Не отворај“ преку архива на Општина Липково да ја 
достави и до „Комисија за спроведување на постапки 
на јавно наддавање“ во рок определен за поднесување 
на пријавата заклучно со 12.9.2023 година до 15:00 ча-
сот., во архива на Општина Липково. 

3. За физичките лица копија од лична карта или 
патна исправа; 

4. За правните лица доказ за регистрација на прав-
ното лице од соодветен регистар; 

5. Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство-
то овластено одговорно лице за правното лице; 

6. E-mail адреса на подносителот на пријавата, пре-
ку која ќе се врши постапката на регистрирање за учес-
тво на електронското јавно наддавање, односно ќе му 
бидат испратени корисничко име и шифра за пристап 
на интернет страницата на која што ќе се одвива елек-
тронското јавно наддавање, (за подносителите на при-
јави кои ќе достават погрешна e-mail адреса, Општина 
Липково нема обврска да ги прими и врши корекции на 
истата). 

7. Изјава за прифаќање на условите од објавата пот-
пишана со дигитален потпис. 

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени. 

Комисијата по истекување на рокот за поднесување 
на пријавите, утврдува дали пријавите се комплетира-
ни и поднесени во согласност со условите од објавата. 
Комисијата ги известува подносителите на пријави за 
комплетираноста на истите по електронски пат, во рок 
од 24 часа по истекување на рокот за поднесување на 
истите, при што на подносителите на пријавите кои 
доставиле комплетна документација им доставува и ко-
рисничко име и лозинка за учество на јавното надда-
вање, а на подносителите на пријавите кои не достави-
ле комплетна документација им доставува известување 
со образложение дека истите нема да учествуваат на 
јавното наддавање. 

Подносителите на пријави задолжително треба да 
имаат електронски дигитален сертификат ( потпис ) за 
да можат да поднесат пријава за учество на јавно над-
давање. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежната парцела наведена во табеларен преглед за 
ГП 1.1 изнесува 130 денари од метар квадратен. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела наведена во табеларен преглед за 
ГП 1.2 изнесува 118 денари од метар квадратен. 

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА 
Банкарската гаранција за сериозност на понудата  

секоја градежна парцела е утврдена согласно Табелар-
ните прегледи дадени во оваа објава.       

Банкарската гаранција се враќа на подносителите 
на пријавата за јавно наддавање кои не постигнале нај-
поволна понуда,  во рок од 15 дена од денот на одржу-
вање на јавното наддавање. 

На најповолниот понудувач банкарската гаранција 
се враќа во рок од 15 дена по уплатата на купопродаж-
ната цена и доставата за доказ за извршената уплата со 
целокупната документација потребна за учество на јав-
ното наддавање.     

РОКОВИ 
Пријавите за учество на електронското јавно надда-

вање по табеларен преглед бр.1 , можат да се достават 
до 12.9.2023 година електронски на следната интернет 
страница www.gradezno-zemjiste.mk.  

Јавното наддавање ќе се одржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање за ГП 1.1 ќе започне на ден 
14.9.2023 година, во 12:00 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање за ГП 1.2 ќе започне на ден 
14.9.2023 година (во рок од 24 до 48 часа од истек на 
рокот за пријавување), во 13:00 часот, и истото ќе трае 
15 минути. 

 
ПОСТАПКА  
1. Комисијата ги известува подносителите на прија-

вите за комплетноста на истите по електронски пат во 
рок од 24 часа по истекнување на рокот за поднесува-
ње на истите, при што на подносителите на пријавите 
кои доставиле комплетна документација им доставува 
и корисничко име и шифра за учество на електронско-
то јавно наддавање, а на подносителите на пријавите 
кои не доставиле комплетна документација им доста-
вува известување со образложение дека истите нема да 
учествуваат на јавното наддавање. 

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ната со корисничкото име и шифрата која ја добиле на 
e-mail адресата, доставена во прилог на пријавата за 
учество на јавното наддавање. 

3. Електронското јавното наддавање може да отпоч-
не со најмалку еден учесник во јавното наддавање за 
секоја градежна парцела посебно, кој ги исполнува ус-
ловите дадени во објавата и ја наддаде почетната цена. 

4. Електронското јавно наддавање го следи Комиси-
ја формирана од Градоначалникот на Општина Лип-
ково. 

5. Електронското јавно наддавање започнува со об-
јавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од 
страна на учесниците. 

6. Наддавањето за градежната парцела од Табела-
рен преглед 1 се врши „чекорно“ со зголемување на 
вредноста со секој „чекор“ не помалку од 13,00 денари 
за ГП 1.1 и 12,00 денари за ГП 1.2. 

7. Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во оваа објава, при што доколку во истекот на послед-
ните две минути од страна на учесниците е дадена по-
нуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање 
се продолжува за уште две минути. Јавното наддавање 
продолжува неограничено се додека во временски ин-
тервал од две минути има нова понуда. 

8. Учесникот на јавното наддавање кој понудил нај-
висока цена се стекнува со статусот најповолен пону-
дувач. 

9. Комисијата по завршувањето на јавното наддава-
ње изготвува записник за спроведеното јавно наддава-
ње и електронски го доставува до сите учесници на јав-
ното наддавање. 

10. По завршување на постапката за јавно надда-
вање, Комисијата е должна во рок од три работни дена 
да достави барање за мислење до Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија по однос 
на нацрт – текст на договорот за отуѓување на градеж-
ното земјиште сопственост на Република Северна Ма-
кедонија. 

11. Државното правобранителство на Република 
Северна Македонија е должно да достави мислење по 
однос на нацрт-текст на договорот за отуѓување на гра-
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дежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија во рок од 30 дена од добивање на барањето  
за мислење. Доколку во рок од 30 дена Државното пра-
вобранителство на Република Северна Македонијане 
достави мислење, ќе се смета за позитивно. 

12. По прибавување на позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од три работни дена до 
најповолниот понудувач доставува известување за из-
бор на  најповолен понудувач. 

13. Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од 
добивање на известувањето за избор на најповолен по-
нудувач е должен да ги уплати средствата и до Коми-
сијата да достави доказ за извршената уплата согласно 
постигнатата крајна цена од наддавањето и трошоците 
на постапката во износ од 10 % од вредноста на бан-
карската гаранција за сериозност на понудата, но не 
повеќе од 15.000 денари како и целокупната докумен-
тација потребна за учество на јавното наддавање (во 
оригинал или копија заверена кај Нотар). 

14. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата во утврдениот рок, банкарската гаранција за 
сериозност на понудата се активира и нема да се прис-
тапи кон склучување на договор и истиот нема да може 
да учествува на секое идно наддавање за предметната 
градежна парцела. 

15. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата согласно постигнатата крајна цена од јавно-
то наддавање во утврдениот рок, а врз основа на доста-
вената документација не може да се склучи договор, 
уплатените средства за отуѓување на градежното зем-
јиште не му се враќаат, банкарската гаранција за сери-
озност на понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор. 

16. Во рок од пет работни дена по доставување на 
доказ за извршена уплата и доставување на целокупна-
та документација потребна за учество на јавното над-
давање, Градоначалникот на Општина Липково име на 
Република Северна Македонија склучува Договор за 
отуѓување на градежното земјиште сопственост на Ре-
публика Северна Македонија во електронска форма 
преку информацискиот систем. 

17. По склучување на договорот Општина Липково-
во рок од еден ден, електронски го доставува догово-
рот до Одделението за финансиски прашања за утврду-
вање на данокот на промет на недвижности. Купувачот 
е должен во рок од 15 дена од добивање на решението 
за утврдување на данокот на промет на недвижности да 
го плати данокот и да достави доказ за извршената уп-
лата. 

18. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижности, купувачот во рок од 
30 дена договорот електронски да го доставува кај но-
тар заради вршење на солемнизација. Купувачот е дол-
жен солемнизацијата да ја изврши во рок од 30 дена од 
доставувањето на договорот кај надлежен нотар. 

19. Неисполнувањето на обврските од точките 17 и 
18 од оваа објава по вина на купувачот претставуваат 
основ за еднострано раскинување на договорот при 
што 80% од вкупната сума од отуѓувањето не се враќа-
ат на купувачот. 

20. Со договорот, купувачот се обврзува и е должен 
да прибави одобрение за градење на предвидениот об-
јект од надлежниот орган во рок од девет ( 9 ) месеци 
од извршената солемнизација на договорот каде што 
предмет на договорот е уредено градежно земјиште 
согласно со членот 94 став (1) од Законот за градежно 
земјиште, со површина до 5.000 м2, односно во рок од 
12 месеци од извршената солемнизација на договорот 
каде што предмет на договорот е уредено градежно 

земјиште согласно со членот 94 став (1) од Законот за 
градежно земјиште над 5.000 м2 и е должен земјиштето 
да го изгради согласно со урбанистичкиот план по кој 
истото е отуѓено. 

Купувачот е должен да го изгради објектот во рок 
согласно со одредбите од Законот за градење, а соглас-
но со категоризацијата на градба. 

Во случај на неисполнување на обврските, односно 
доколку објектите не се изградат во определениот рок 
по вина на купувачот, истиот ќе има обврска да плаќа 
договорна казна во висина од 1,5% од вкупно пости-
гнатата цена на јавното надавање на предметното зем-
јиште за секој изминат месец во првата година од исте-
кот на рокот, односно 3 % од вкупно постигнатата цена 
на јавното надавање на предметното земјиште за секој 
изминат месец во втората година од истекот на рокот, 
односно 4,5 % од вкупно постигнатата цена на јавното 
надавање на предметното земјиште за секој изминат 
месец во третата и секоја наредна година од истекот на 
рокот и до општината да доставува потврда за изврше-
на уплата на договорната казна. Неисполнувањето на 
обврските односно по паѓање на купувачот во задоцну-
вање со исполнување на обврската три месеци послед-
ователно, претставува основ отуѓувачот, по три по-
следователни месечни повици за извршување, како до-
верител со изјава за неисполнување на обврските од 
договорот да побара потврда за извршност на догово-
рот, односно да побара наплата на договорената казна 
што претставува и основ за еднострано раскинување на 
договорот, при што 80% од вкупната сума за отуѓува-
њето, не му се враќаат на купувачот. 

Најповолниот понудувач се обврзува да го плати 
данокот на промет што ќе произлезе како обврска по 
склучениот договор за отуѓување на градежното зем-
јиште. 

21. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден од вкупно развиената површина за градење предви-
дена со урбанистичкиот план за предметната градежна 
парцела не смее да биде помалку од 30%. 

22. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
надоместокот за уредување на градежното земјиште. 

23. Раскинувањето на договорите заради неиспол-
нување на обврските во договорот од страна на купува-
чот се врши со еднострана изјава на волја на отуѓува-
чот изјавена од страна на општината преку Државното 
правобранителство на Република Северна Македонија. 

24. Обврска на купувачот за плаќање на данок на 
промет и нотарски трошоци во случај на раскинување 
на договорот по вина на купувачот. 

25. Градежното земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија, кое е предмет на објавата се до 
исполнување на обврските од договорот не може да би-
де дел од стечајна маса.  

26. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденција на недвижностите во Агенција за 
катастар за недвижности паѓаат на товар на купувачот 
на градежното земјиште. 

27. Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не 
смее да го пренесува на трети лица пред исполнување 
на обврските од договорот за отуѓување на истото. Заб-
раната за пренесување на трети лица се прибележува 
во јавната книга за запишување на правата на недвиж-
ностите. 

28. Незадоволните учесници на јавното наддавање 
можат да изјават приговор до Комисијата во рок од три 
дена од одржаното електронско јавно наддавање. По 
приговорот со решение Комисијата е должна да одлучи 
во рок од пет дена од приемот на истиот. 
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29. Против решението донесено од страна на коми-
сијата, со кое се одлучува по поднесен приговор, 
странката има право на жалба во рок од 15 дена од де-
нот на приемот на решението до Државната комисија 
за одлучување во управна постапка и постапка од рабо-
тен однос во втор степен. 

__________ 
 

ОПШТИНА БУТЕЛ 
 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ –  
ОПШТИНСКИ ИНСПЕКТОРАТ 

 
ИП I бр.27-10 
10.5.2023 година 
 
Одделение за инспекциски работи и Општински 

инспекторат, при Општина Бутел, преку Општински 
градежен инспектор, Весна Зенделова диа со број на 
легитимација 33-0005, а врз основа Договор за вос-
поставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Оп-
штина Штип застапувана од Градоначалниот на Оп-
штина Штип Иван Јорданов  со арх. бр. 03-5375/4 од 
7.11.2022 година и Општина Буттел Скопје застапувана 
од Градоачалникот на Општина Бутел Дарко Костов-
ски со арх. бр. 09-1983 од 8.11.2022 година изврши 
вонреден инспекциски надзор над субјектот на инспек-
циски надзор НЕПОЗНАТ со адреса на живеење 
НЕПОЗНАТА, утврди фактичката состојба и врз осно-
ва на член 83, став 2 од Законот за инспекциски надзор 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 102/19) а согласно чл.134ст.1 и 
чл.137 од Законот за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
244/2019, 18/2020 и 279/2020), го донесе следното: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се изрекува инспекциска мерка НАРЕДБА ЗА 

ОТСТРАНУВАЊЕ НА ГРАДБА на субјектот НЕПОЗ-
НАТ со адреса на живеење НЕПОЗНАТА, а врз основа 
на Записник за извршен инспекциски надзор број ИП 1 
бр. 27-10 од 22.3.2023 година: 

- Објектот Зграда 1 со површина во габарит 83м² и 
Објектот Зграда 2 со површина во габарит 28м², изгра-
дени на КП бр.1144/1 КО Чаир, градби од втора катего-
рија согласно чл. 57 ст. 2  и член 59 од Закон за граде-
ње („Сл. весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 244/2019, 18/2020 и 
279/2020),  ДА ГИ ОТСТРАНИ. 

Рокот за извршување на изречената инспекциска 
мерка од точка 1 на ова решение изнесува 30 (триесет) 
дена. 

2. Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на 
ова Решение, е должен веднаш по истекот на рокот оп-
ределен за извршување на инспекциската мерка, а нај-
доцна во рок од три дена, писмено или по електронска 
пошта (vzendelova@yahoo.com), да го извести инспек-
торот дали е извршена инспекциската мерка. 

3. Aкo субјектот/инвеститорот не јаотстрани бес-
правно изведената градба, во определениот рок, ќе се 
пристапи кон присилно административно извршување 
за отстранување на истата. 

4. Трошоците за извршување на решението се надо-
местуваат од извршеникот, а ќе бидат определени со 
посебен заклучок за наплата на трошоците за извршу-
вање. 

5. Во колку не се постапи согласно насоките дадени 
од страна на градежен инспектор ќе се поведе прекр-
шочна постапка за изрекување на глоба во вредност од  
250 евра во денарска противвредност согласно член 
151 став 3 и член 161 став 2 од Законот за градење. 

6. Жалбата изјавена против ова решение, не го од-
лага неговото извршување. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Одделение за инспекциски работи - Општински 

инспекторат, при Општина Бутел врз основа на чл.56, 
чл. 57ст2, чл. 59 и чл. 137 од Закон за градење („Сл. 
весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18244/2019, 18/2020 и 279/2020) и чл.62, чл.71, чл. 
72, чл. 82 од Законот за инспекциски надзор („Сл. вес-
ник на РМ“ бр. 102/2019), преку градежен инспектор 
на ден 20.3.2023 год. изврши вонреден инспекциски 
надзор на објекти, зграда 1 и зграда 2 – ПОМОШНИ 
ОБЈЕКТИ од втора категорија изградени на дел од  КП 
бр.1144/1за КО Чаир, при што е составен Записник за 
извршен инспекциски надзор ИП 1 бр. 27-10 од 
22.3.2023 година во кој е констатирана следната фак-
тичка состојба: 

На дел од КП бр. 1144/1 за КО Чаир се изградени 
објекти, со намена – помошни објекти, истите се во 
распаѓање од неодржуваност и не се употребуват. 

Констатирани се следните објекти: 
Зграда 1: 
Објектот е изграден во масивен систем од носиви 

ѕидови од полна тула распаднат со обрушување на ѕи-
даријата од забот на времето и од неодржуваност. Де-
лумно ѕидовите се обработени со варов малтер. Кров-
ната конструкција е дрвена со покрив керамида оште-
тена со самообрушување. 

Објектот е изграден со површина во габарит 83 м². 
Објектот е распаднат во целост и претставува опас-

ност од дополнително самообрушување со кое ќе бидат 
загрозени околните објекти и самата околина. 

Зграда 2: 
Објектот е изграден во масивен систем од носиви 

ѕидови од полна тула распаднат со обрушување на ѕи-
даријата од забот на времето и од неодржуваност. Де-
лумно ѕидовите се обработени со варов малтер. Кров-
ната конструкција е дрвена со покрив керамида оште-
тена со самообрушување. 

Објектот е изграден со површина во габарит 28 м². 
Објектот е распаднат во целост и претставува опас-

ност од дополнително самообрушување со кое ќе бидат 
загрозени околните објекти и самата околина. 

Зграда 3: 
Зграда 3 на лице место не постои. 
Општински градежен инспектор изврши увид во 

подлогите на ГИС порталот на АКН и констатира дека  
објектите во делот графика се евидентирани како згра-
да 1, зграда 2 и зграда 3. Истите не се евидентирани на 
Имотен лист. 

На ИЛ. Бр.97150 за КО Чаир е евидентирано само 
земјиште под зграда со површини 83 м² - зграда 1, 28 
м² - зграда 2 и 26 м² - зграда 3. 

Од увидот во Детален урбанистички план СКОПЈЕ 
СЕВЕР – Северен дел, дел М.З. Цветан Димов 1 Оп-
штина Бутел, донесен со одлука бр. 07-2532/2 од 
1.12.2006 година од страна на Советот на Општина Бу-
тел се констатира дека предметните објекти зграда 1 и 
зграда 2  се поставени на јавна површина – пристапна 
улица и дел од земјиште за јавна употреба – зеленило 
на парцела со намена А2. 
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Земјиштето на кое се изградени предметните објек-
ти КП бр.1144/1 е запишано на ИЛ. бр.97150 за КО Ча-
ир во сопственост на Република Северна Македонија. 

Имателот на градбите е НЕПОЗНАТ со адреса на 
живеење НЕПОЗНАТА, па од тие причини Записникот 
за извршен инспекциски надзор е оставен на објектите 
со известување на ден 24.3.2023 година. 

Во рок од 15 дена во Општина Бутел, нема присти-
гнато никаков допис, ниту се има јавено имателот на 
градбите, и од тие причин Записникот за извршен 
инспекциски надзор е  ставен на огласна табла. 

Во рок од 30 дена не пристигна никаков допис, ни-
ту се има јавено имателот на градбите, па од тие при-
чини општински градежен инспектор го донесе ова ре-
шение за отстранување на бесправни градби. 

Како резултат што е утврдено дека за предметната 
градба нема градежно техничка документација, ниту 
поднесено барање за одобрение за градење, ниту пра-
восилен акт за градење, согласно одредбите од член 57 
и 59 од Законот за градење се констатира дека пред-
метните градби – ПОМОШНИ ОБЈЕКТИ претставуват 
бесправна градба и подлежат на одредбите во член 134 
од Законот за градење. 

Согласно Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 130/2009, 124/2010, 
18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 
79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 
115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 244/2019, 
18/2020 и 279/2020), Овластениот градежен инспектор 
определи мерки од членовите како во диспозитивот на 
ова решение. 

Во конкретниот случај изјавената жалба против 
првостепеното решение, со кое се наредува отстранува-
ње на бесправно изведената градба, согласно со чл. 137 
ст.5 од Законот за градење, не го одлага извршувањето 
на Решението. 

 
ПРАВНА ПОУКА 
Против Решението на општински  градежен 

инспектор може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението,  до  Државна коми-
сија за одлучување во втор степен во областа на 
инспекциски надзор и прекршочна постапка со доказ за 
платена административна такса (,,Службен гласник на 
РМ“ бр. 17/93 и 88/08). 

Решено во Одделение за инспекциски надзор-оп-
штински инспекторат, под ИП. 1. број 27-10 од 
10.5.2023 год. 

 
                               Општински  градежен инспектор 
                                     Весна Зенделова д.и.а. 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14220/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр. 2-а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет-адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Даниела Димоска, адреса на 
е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com телефон/факс: 
048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на електроматеријали 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14221/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славе Трајковски, адреса на 

е-пошта: slave.trajkovski@elem.com.mk телефон/факс: 
047/206-329 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса ул. 
„Новачки пат“ б. б., Новаци,kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Разни потрошни материјали за тековно одржу-

вање (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 850.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Разни потрошни материјали за тековно 
одржување, РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44511000-5 - Рачни алатки 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 –Разни потрошни материјали, 
2. Дел 2 – Помошни алати и ситен инвентар 
3. Дел 3 – Ламинат 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-122/2023 и економскиот оператор 
да не го зема предвид. 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14222/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Девизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангелчо Трајановски, адреса 

на е-пошта: tangelco@yahoo.com телефон/факс: 3112-
500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Здравство 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицинска опрема за потребите на ЈЗУ Уни-

верзитетска Kлиника за торакална и васкуларна 
хирургија – Скопје 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиника за торакална и вас-
куларна хирургија-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на договорот 
е даден во техничките спецификации во прилог на оваа 
тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - Копија од Решение со кое се ут-
врдува дека економскиот оператор да ги исполнува ус-
ловите по однос на просторот, опремата и кадарот за 
вршење на дејност промет на големо со лекови и запи-
шување во регистарот на правни лица за промет на го-
лемо со медицински средства, издадено од надлежен 
орган согласно со Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Технички книги или каталози (или извадоци од 
истите), издадени од производителот на понудените 
стоки, кои содржат податоци со кои се потврдуваат ба-
раните технички карактеристики наведени во технич-
ките спецификации. Во истите јасно и недвосмислесе-
но да се маркираат и да се нумерираат техничките ка-
рактеристики на понудените стоки  и тоа согласно со 
нумерацијата од техничките спецификации. - Изјава 
дека ќе обезбеди гаранција на понудениот предмет на 
набавка од најмалку 1 (една) година, сметано од денот 
на примопредавање, во кој период е должен да врши 

бесплатен сервис и бесплатна замена на резервни де-
лови; - Изјава дека ќе обезбедува резервни делови и ов-
ластен сервис согласно законските прописи за овој вид 
на стоки на територијата на Република Северна Маке-
донија, во постгаранитен период од најмалку 5 (пет) 
години; - Изјава дека ќе обезбеди стручен технички 
персонал задолжен за инсталирање, одржување со тех-
ничка помош и обука на  персоналот кој ќе работи со 
опремата со Сертификат издаден од страна на произво-
дителот на опремата; - Изјава дека стоките, предмет на 
набавка, за кои се поднесува понудата, да бидат нови  и 
неупотребени. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 година во 12:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство на Република Северна Македо-
нија, со адреса на ул. „50-та Дивизија“ бр. 14, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор задолжително да достави: - Валиден ЦЕ сертифи-
кат/Децларатион оф цонформитѕ/ФДА или еквивалент 
- Решение за ставање во промет на медицинското сред-
ство или Одобрение за паралелен увоз или Привремено 
одобрение за паралелен увоз, издадено од Агенцијата 
за лекови и медицински средства на РСМ (МАЛМЕД), 
согласно со Законот за лекови и медицински средства. 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14225/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: „Борис Кидрич“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево – 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емин Насуфи, адреса на е-

пошта: e_nasufi@hotmail.com телефон/факс: 045/223-
001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на авто делови и сервисирање на возни-

от парк на Општина Кичево 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка и вградување на авто делови и сервисира-

ње на возниот парк на Општина Кичево, за период од 
една година . 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34330000-9 - Резервни делови за возила за превоз на 

стоки, комбиња и автомобили 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ  1 -   Набавка и вградување на делови за ав-

томобили – Марка  ,,Фиат“ 
2. ДЕЛ  2 -   Набавка и вградување на делови за ав-

томобили–  марка ,,Форд, мондео, форд   Турнео, форд 
фокус 

3. ДЕЛ  3 -   Набавка и вградување на делови за ав-
томобили – марка Шевролет, и ,Опел,, 

4. ДЕЛ  4 -   Набавка и вградување на делови за ав-
томобили–марка ,, ТОYOTA,, 

5. ДЕЛ  5 -   Набавка и вградување на делови за ав-
томобили – марка ,,Цитроен,, 

6. ДЕЛ  6 -   Набавка и вградување на делови за ав-
томобили – марка Шкода и ,,Волксваген“ 

7. ДЕЛ  7 -   Набавка и вградување на делови за ав-
томобили – марка IVEKO патничко Автобус 

8. ДЕЛ  8 -   Набавка и вградување на делови за ав-
тобус  – марка  ,,Јутонг“ 

9. ДЕЛ 9-  Набавка и вградување на делови за ками-
они (специјални  – марка  ,,Ивеко“ 

10. ДЕЛ 10 -  Набавка и вградување на делови за  
камиони (специјални возила на ТППЕ) – марка  ,,Фап“ 

11. ДЕЛ 11 -  Набавка и вградување на делови за  
камиони (специјални возила на ТППЕ) – марка  ,,Мер-
цедес“ 

12. ДЕЛ 12 -  Набавка и вградување на делови за ка-
миони (специјални возила на ТППЕ) – марка  ,,Даф“ 

13. ДЕЛ 13 -  Набавка и вградување на делови за ка-
миони (специјални возила на ТППЕ) – марка ,,БРЕ-
МАЧ“ 

14. ДЕЛ 14  -  Потребни потрошни материјали за 
возила 

15. ДЕЛ 15  -  Автомеханичарски услуги и центри-
рање  -  за  автомобил 

16. ДЕЛ 16  -  Автоелектричарски  услуги  -  за  ав-
томобили 

17. ДЕЛ 17  -  Автолимарски  услуги  -  за  автомо-
били 

18. ДЕЛ 18 -   Автомеханичарски услуги  -  за  авто-
буси и камиони (специјални возила на ТППЕ) 

19. ДЕЛ 19  -  Автоелектричарски  услуги  -  за  ав-
тобуси  и камиони (специјални возила на ТППЕ) 

20. ДЕЛ 20 -  Автолимарски  услуги -за  автобуси и 
камиони (специјални возила на ТППЕ) 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.8.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14226/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Радика“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Таневски, адреса на 

е-пошта: nikola.tanevski@karpos.gov.mk телефон/факс: 
075/201634 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и санација на фасада на зграда 

за колективно домување на ул. „Јуриј Гагагрин“ 
бр. 49 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.118.644,10 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 

45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  
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- Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија (Согласно Закон за изменување и дополнување на 
закон за градење – „Сл. весник на РМ“ бр. 18/2011 од 
14.2.2011 година). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Карпош ул. „Радика“ бр. 9 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14228/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен 

инспекторат за земјоделство 
I.1.2) Адреса: Булевар „Гоце Делчев“ бр. 18 зграда 

на МТВ 13 кат Пошта 1125 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дана Милошевска, адреса на 

е-пошта: dana.milosevska@diz.gov.mk телефон/факс: 
02/3121-462 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на услуги од авторска агенција за 

потребите на Државен инспекторат за земјоделство 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност – ДРД-образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година, во 11:00 часот, место: 
„Државен инспекторат за земјоделство“ со адреса буле-
вар „Гоце Делчев“ бр. 18, зграда на МТВ 13 кат, П. фах 
804, 1000, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14230/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец – Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Димоска, адреса на 

е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com телефон/факс: 
048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на тркала за контејнери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  120 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 13:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14231/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тоше Ташковски, адреса на 

е-пошта: taskovskit@nbrm.mk телефон/факс: ++389 2 
3108 329 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Миење на моторните возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 200.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територијата на град Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50112300-6 - Услуги за миење на автомобили и 

слични услуги 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.10.2023 г. 
се планира да заврши 30.9.2025 г. 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 
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Економскиот оператор да поседува или да распола-
га со сервисен центар каде ќе се врши миењето на во-
зилата на територијата на Град Скопје, на растојание* 
не подолго од 1 километар сметано од седиштето на 
Народната банка на Република Северна Македонија од-
носно од адресата бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 
1, Скопје.  *Проверката на растојанието ќе се направи 
преку веб сервисот „google maps’“ 

 - Изјава од понудувачот дека поседува или распо-
лага со сервис на територијата на Град Скопје, со пода-
тоци – адреса на локацијата од каде што ќе може да се 
утврди одалеченоста од седиштето на Народната банка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.8.2023 г. во 12:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14232/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за фи-

нансиско разузнавање – Министерство за финансии 
I.1.2) Адреса: ул. „ Ѓуро Стругар“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Петковски, адре-

са на е-пошта: ape@ufr.gov.mk телефон/факс: 
02/3297699 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2023 г.  
се планира да заврши 1.9.2026 г. 
Период во месеци:  36 или 1095 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Носителот на набавката треба да е авторизиран од 
производителот за продажба и инсталација и импле-
ментација за типот на опрема која е предмет на оваа 
набавка на територијата на Република Северна Маке-
донија и да се достави авторизациска форма.  

- Носителот на набавката треба да располага со ми-
нимум еден (1) вработен или ангажирано лице со вали-
ден сертификат издаден од производителот, за инстала-
ција, конфигурација и одржување на безбедносната оп-
рема предмет на оваа набавка согласно барањата во 
техничката спецификација, за што треба да се достави 
копија од сертификатите на лицата.  

- Носителот на набавката треба да изврши комплет-
на инсталација и имплементација на целокупната оп-
рема. Носителот на набавката треба да ги предвиди си-
те подесувања (правила и исклучоци) на софтверот за 
да апликациите и сервисите кои ги користи крајниот 
корисник продолжат непречено да функционираат.  

- Одржување на еднодневна обука за двајца врабо-
тени за користење, понатамошно одржување и адми-
нистрирање на опремата.  

- Носителот на набавката е должен да достави соод-
ветна документација (брошури, каталози, технички 
упатства, корисничко упатство и сл.).  Доколку понуда-
та отстапува од минималните барања содржани во оваа 
техничка спецификација, истата ќе се смета за непри-
фатлива и ќе биде отфрлена од страна на комисијата за 
јавни набавки 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Носителот на набавката треба да располага со ми-
нимум еден (1) вработен или ангажирано лице со вали-
ден сертификат издаден од производителот, за инстала-
ција, конфигурација и одржување на безбедносната оп-
рема предмет на оваа набавка согласно барањата во 
техничката спецификација, за што треба да се достави 
копија од сертификатите на лицата. 

- Носителот на набавката треба да изврши комплет-
на инсталација и имплементација на целокупната оп-
рема. Носителот на набавката треба да ги предвиди си-
те подесувања (правила и исклучоци) на софтверот за 
да апликациите и сервисите кои ги користи крајниот 
корисник продолжат непречено да функционираат. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Носителот на набавката е должен да достави соод-
ветна документација (брошури, каталози, технички 
упатства, корисничко упатство и сл.). 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Носителот на набавката треба да е авторизиран од 
производителот за продажба и инсталација и импле-
ментација за типот на опрема која е предмет на оваа 
набавка на територијата на Република Северна Маке-
донија и да се достави авторизациска форма. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- МКС EN ISO 9001 или еквивалентен  
- Системи за управување со контрола на квалитет   
- МКС ISO/IEC 20000-1 или еквивалентен – Систе-

ми за управување со IT (информатички) услуги  
- МКС EN ISO/IEC 27001 или еквивалентен   
- Системи за управување со безбедност на инфор-

мации    Економскиот оператор го докажува исполну-
вањето на стандардите од потточка 5.5.1 со доставува-
ње на:  - Валиден Сертификат  за усогласеност со меѓу-
народниот стандард  стандард ISO 9001:2015, односно 
доказ дека има воспоставено Систем за управување со 
квалитет, согласно барањата на меѓународниот стан-
дард ISO 9001:2015 или понова верзија или еквивален-
тен.  

- Валиден Сертификат за усогласеност со меѓуна-
родниот стандард  стандард ISO 27001-1:2013, односно 
доказ дека има воспоставено Систем за управување со 
безбедност на информации, согласно барањата на ме-
ѓународниот стандард ISO 27001-1:2013 или понова 
верзија или еквивалентен.  

- Валиден Сертификат  за усогласеност со меѓуна-
родниот стандард  стандард  ISO 20000:2018, односно 
доказ дека има воспоставено Систем за управување со 
услуги, согласно барањата на меѓународниот стандард  
ISO 20000:2018 или понова верзија или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 1.9.2023 

година, 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.8.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.8.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.9.2023 година, во 13:00 часот, место: Упра-
ва за финансиско разузнавање 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14235/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Клиника за торакална и васкулар-
на хирургија, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
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I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Искра Димовска, адреса на 

е-пошта: iskradz2000@yahoo.com телефон/факс: 
02/3147-741 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ампули Хепарин 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за торакална и васкуларна хирургија, 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ампули Хепарин.Детален опис е даден во технич-

ката специкафикација која е дел од тендерската доку-
ментација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност.  
- Решение за промет на големо со лекови согласно 

Законот за лекови и медицински средства. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Решение за ставање во промет на готов лек (ком-
плетно со сите прилози) согласно со Законот за лекови 
и медицински средства издадено од Агенција за лекови 
и медицински средства. Доколку понудувачот не е но-
сител на Решението за ставање во промет на готов лек, 
потребно е да се достави Авторизација (Oвластување) 
од носителот на одобрението. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за торакална и васкуларна хирургија, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14238/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана – Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Граовска, адреса на е-

пошта: elena.graovska@mod.gov.mk телефон/факс: 
02/328-3101 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Одбрана. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка опрема (десктоп и лаптоп ком-

пјутери, печатачи и мултуфункционални уреди) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 27.425.343,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30213100-6 - Преносливи компјутери 
30213300-8 - Десктоп компјутер 
30232110-8 - Ласерски печатачи 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Десктоп компјутер тип 1 
2. Десктоп компјутер тип 2 
3. Лаптоп компјутер тип 1 
4. Лаптоп компјутер тип 2 
5. Печатар тип 1 
6. Мултифункционален уред тип 1 
7. Десктоп компјутер тип 3 
8. Десктоп компјутер тип 4 
9. Лаптоп компјутер тип 3 
10. Лаптоп компјутер тип 4 
11. Печатар тип 2 
12. Мултифункционален уред тип 2 
13. Монитор 24 “ 
14. Проектор 
15. Скенер А3 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  8 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 
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Економскиот оператор треба да е авторизиран од 
производителот за продажба на стоките кои ќе ги пону-
ди (освен за дел 5 и дел 6). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 година,  во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана-Сектор за логистика, ул. ,,Илин-
денска б. б. (поранешен регрутен центар) Скопје, сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 02/328-3217 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14239/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Психи-

јатриска болница – Негорци 
I.1.2) Адреса: с. Негорци 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија – 1483 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Стојиловски, aдреса 

на е-пошта: pbnegorci@yahoo.com телефон/факс: 
034/231-984 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Леб 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Психијатриска болница – Негорци, Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15811100-7 - Леб 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 1.10.2023 година.  
Се планира да заврши на 30.9.2024 година. 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 360 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 9:00 часот, место: Елек-
тронски во управната зграда 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14243/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Рампо 

Левката“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Цар Самоил“ бр.1/а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Јолеска адреса 

на е-пошта: aleksandra.joleska@yahoo.com теле-
фон/факс: 048/322-477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Огревни дрва 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин на членови потписнци на дого-
ворот за групна јавна набавка, наведени во тендеерска-
та документација. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. О.У. Гоце Делчев - Прилеп 
2. ООУ „Круме Волнароски“ - Прилеп 

3. ООМУ„Ордан Михајлоски-Оцка“ 
4. OОУ „Кирил и Методиј“ - с.Канатларци, Прилеп 
5. ООУ„Страшо Пинџур“с. Мало Коњари 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Огревни дрва за потребите на групата- договорни 

органи, за грејна сезона 2023/2024 година. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
03413000-8 - Дрва за огрев 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на дрво и дрвни сорти-
менти, издадено од страна на Министерство за земјо-
делство, шумарство и водостопанство, согласно член 
70а од Законот за шумите. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Успешно реализирани минимално шест испораки 
на огревно дрво не помалку од 20m3 по испорака во 
последните три години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: ООУ 
„Рампо Левката“ - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14245/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Охрид 
I.1.2) Адреса: „Сирма Војвода“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Несторова адреса на 

е-пошта: jncjzohrid@gmail.com телефон/факс: 078/289-
499 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал за целосно авто-

матизиран инструмент од екстракција, амплифика-
ција, автоматска интерпетација на резултатите за 
молекуларна дијагностика со Real Time PCR техно-
логија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 3.8 Начин на испорака  3.8.1 Стоката што е пред-
мет на договор ќе се набавува сукцесивно со барање за 
набавка од договорниот орган. Носителот на набавката 
е должен предметот на договорот да го испорачува во 
магацинот на ЈЗУ ЦЈЗ Охрид, на ул.Сирма Војвода бб, 
Охрид. 3.9 Рок на испорака  3.9.1 Носителот на набав-
ката е должен предметот на договорот да го испорачу-
ва сукцесивно во рок од 30 дена од приемот на барање-
то за набавка доставено од договорниот орган од денот 
на склучување на договорот за јавна набавка. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
33124130-5 - Дијагностички материјали 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
LA21-3 - Останати медицински и лабораториски ка-

рактеристики, медицински и лабораториски каракте-
ристики, За лабораториска употреба 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2023 година  
се планира да заврши 1.9.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење про-

фесионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: за сите делови  – Потврда за регистрирана деј-
ност како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран.  Решение за промет 
на големо со медицински средства согласно Законот за 
лекови и медицински средства на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава од производителот дека понудувачот е ов-
ластен да ги дистрибуира и продава реагенсите во на-
шата земја     Изјава од производителот дека китовите 
се апликативни на инструментот наведен во техничка-
та спецификација 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталози, со јасно ОБЕЛЕЖАНИ места од понуде-
ните производи 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

5.3.3.2  Економскиот оператор го докажува испол-
нувањето на минималните услови од потточка 5.3.3.1 
со доставување на:  - За регистрираните медицински 

средства: - Решение за ставање во промет на медицин-
ско средство или привремено или трајно одобрение за 
паралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицин-
ски средства на РСМ - За нерегистрираните медицин-
ски средства: Дозвола за увоз (одобрение за интервен-
тен увоз) согласно Законот за лекови и медицински 
средства на РСМ 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
ЦЈЗ Охрид ул. „Сирма Војвода“ б.б., Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л АС 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14246/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Претседател 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Караманов“ бр.33 A 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Златко Попчевски, адреса на 

е-пошта: z.popcevski@president.mk телефон/факс: 3 
253-124 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за озвучување и техничка поддршка на 

настани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
32342300-5 - Комплети од микрофони и звучници 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: Каби-
нет на Претседателот на Република Северна Македони-
ја ул. „Ацо Караманов“ бр.33 А 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14248/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Димоска, адреса на 

е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com телефон/факс: 
048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на услуги за рамнење на 

декли за тешки товарни возила, фрезовање на вен-
тили, шлајфање на вентили, изработка на редуцир, 
егализирање на радилица, бушење на блок, рамне-
ње на блок, изработка на сиц, порамнување на вен-
тили 
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Огласи  
 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да поседува регистрирана подружнца на територи-
јата на град прилеп  -  доказ - тековна состојба. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 г. во 11:00 часот, место: ЈКП Кому-
налец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14249/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Лазарова, адреса на 

е-пошта: biljanalazarovastip@gmail.com телефон/факс: 
032 22 66 10/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уредување на дел од речно корито на р. Отиње и 

р. Брегалница, КО Штип 5, Општина Штип (повто-
рена постапка) 
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Огласи  
 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.393.750 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во тендерската документа-
ција која е прикачена во прилог на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност ( ДРД образец) 

и  - Минимум Лиценца Б за изведба на градби од втора 
категорија согласно Законот за градење 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 во 9:00 часот, место: Сала 2, Оп-
штина Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14250/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Браќа 

Миладиновци“ - Пробиштип 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Петрова адреса на 

е-пошта: b_miladinovci@yahoo.com телефон/факс: 
032/482-515 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 или 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец/Потврда за регистрирна дејност за кој 

во РСМ надлежен орган за издавање е Централен Ре-
гистар на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Изјава на економскиот оператор изготвена и пот-
пишана со дигитален сертификат на одговорното лице 
или лице овластено со која се гарантира дека стоките 
обезбедени според договорот се нови, неотпакувани, 
неискористени, нерепарирани.  - Изјава дека економ-
скиот оператор располага со сервис во округ од нај-
многу 20 километри од седиштето на договорниот ор-
ган изготвена и потпишана со дигитален сертификат од 
страна на одговорното лице или лице овластено од не-
го или да приложи склучен договор за сервис на пону-
дената опрема со друг економски оператор кој ќе биде 
со седиште во округ од најмногу 20 километри од се-
диштето на договорниот орган 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Детална техничка документација (каталози), за по-
нудените хардверски решенија, со јасно назначени ка-
рактеристики на понудените производи кои ги испол-
нуваат барањата; - Мостра за понудената опрема од 
техничката спецификација до крајниот рок задоставу-
вање на понуди во просториите на Договорниот орган. 
Доставените мостри треба да се нови неотпакувани 
претходно и во оригинално пакување од производите-
лот. Мострите се доставуваат до денот на јавното отва-
рање на понудите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: Про-
биштип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА  ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14252/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Делчево 
I.1.2) Адреса: „Светозар Марковиќ“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево – 2320 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стефанија Стојчевска адреса 

на е-пошта: g_stefanija@yahoo.com телефон/факс: 
033/411-550 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Енергетски ефикасно осветлување на градскиот 

парк во Делчево 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.070.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 10.9.2023 година. 
Се планира да заврши на 10.12.2023 година. 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да, ДРД-обра-
зец 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 година во 9:00 часот, место: сала за 
состаноци на општината 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14254/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Ванчо 

Прќе“ - Штип 
I.1.2) Адреса: ул.„Васил Главинов“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бисера Василева, адреса на 

е-пошта: vnicheva@yahoo.com телефон/факс: 
032380343 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1/линија с.Пенуш- с.Драгоево - ПУ на ООУ„ 

Ванчо Прке“  во Селце и обратно (број на ученици 4) 
2. Дел 2/линија- с. Пенуш-с.Селце -ООУ„ Ванчо 

Прке“ Штип и обратно (број на ученици 11) 
3. Дел 3/линија- с. Лакавица - ООУ„ Ванчо Прке“ 

Штип  и обратно (бр.на ученици 9) 
4. Дел 4/линија-  нас.Балканска-нас.железничка- 

(ул. Петар Поп Арсов бр.47 ) Пребег –нас.8 ноември 
(кај стар диспазер)- нас.Сењак (кај Елкос) -ООУ„Гоце 
Делчев“ Штип- народен театар-ООУ „Ванчо Прке“- 
Штип и обратно (број на ученици 8) 

5. Дел 5/линија- нас.Пребег- нас.8 ноември- нас. 
Автокоманда (ул.„Сутјеска“ бр.  кај стокомак,  нас.Се-
њак (Елкос) – Пинг понг сала-ООУ „Ванчо Прке“- 
Штип и обратно  број на ученици 13) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност (ДРД образец) 

издаден од страна на Централен регистар. - Лиценца за 
слободен превоз на патници и посебен линиски превоз 
на патници (ова се однесува на изведувачот и подизве-
дувачите и важи за сите делови на предметот на набав-
ката) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
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лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно условите предвидени во точка 5.3.2 - Тех-
ничка и професионална способност од тендерската до-
кументација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 година, во 10:00 часот, место: 
Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14255/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075/254-700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Четки-сегменти за метење Riko, Hidrog и Pronar 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Централен магацин кој се наоѓа во Под.Автопат. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14257/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Гоце 

Делчев“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул.„Мечкин Камен“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Котева, адреса на е-

пошта: s.koteva@hotmail.com телефон/факс: 078280463 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на дел од објект 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.118.644,07 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Гоце Делчев во Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Промена на подови во училници и кабинети на при-
земје, промена на под во спортска сала, преправка на 
дел од топловодно греење во спортска сала, рекон-
струкција на соблекувални, поставување на заштитни 
завеси на прозорците во училниците и кабинетите во 
приземје и внатрешно уредување на канцеларија и ка-
бинет 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2023 
се планира да заврши 15.10.2023 45 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност и  -Лиценца Б за 

изведување на градби од втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023  година, 13:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 година, во 13:30 часот, место: ООУ 
„Гоце Делчев“ во Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14259/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стре-

жево“ Битола 
I.1.2) Адреса: бул. „1-ви Мај“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Димитровска, адреса 

на е-пошта: marina1mk@yahoo.com телефон/факс: 047/ 
207-856 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Чистење на косата пруга и инсталирање на сис-

тем за мерење на нивото на акумулацијата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Акумулација на ЈП Стрежево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Според техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 15.9.2023 година. 
Се планира да заврши на 15.9.2024 година. 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015  или еквивалентен сертификат из-

даден од институции основани во земјите членки на 
Европската унија односно според принципот на взаем-
но прифаќање се прифаќаат еквивалентни стандарди 
потврдени од акредитирани (европски или меѓународ-
ни тела) 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001:2015 или еквивалентен сертификат из-

даден од институции основани во земјите членки на 
Европската унија односно според принципот на взаем-
но прифаќање се прифаќаат еквивалентни стандарди 
потврдени од акредитирани (европски или меѓународ-
ни тела)  Стандард за менаџирање со здравје и безбед-
ност при работа   - ISO 45001:2018 или еквивалентен 
сертификат издаден од институции основани во земји-
те членки на Европската Унија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈП Стрежево 

V.5) Дополнителни информации Информации на 
тел. 047/207-860 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14260/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Струга 
I.1.2) Адреса:  Кеј „8-ми Ноември“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Мисоска адреса на е-

пошта: elenamisoska@yahoo.com телефон/факс: 
046/786-008 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
РТГ цевка за компјутерски томограф GE Optima 

540 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во РТГ Одделение при ЈЗУ Општа болница - 
Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
РТГ цевка за компјутерски томограф ГЕ Оптима 

540 „или еквивалент“ со достава, монтажа и калибра-
ција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33115000-9 - Уреди за томографија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност  - Решение за 

вршење на дејност промет на големо со лекови и/или 
медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Понудувачот треба да обезбеди најмалку едно 
обучено лице за сертвисирање на КТ. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Понудувачот треба да се достави брошура или 
слично за предметот на набавка кој се нуди во кое се 
наведени техн. карактеристики на предметото на на-
бавка! 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 година во 11:00 часот, место: Упра-
ва на ЈЗУ Општа болница – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14261/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОСМУ „Ни-

кола Штејн“ - Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дончо Трајчевски адреса на 

е-пошта: donco.trajcevski@gmail.com телефон/факс: 
044/339-110 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежни работи на ентериерот на училишниот 

објект 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.431.146,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Илинденска“ бр. 1200, Тетово ОСМУ „Нико-
ла Штејн“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно планот за поставување на структурални 

елементи за аудиторим во аулата на училиштето се об-
јавува оглас за градежни работи на ентериерот на учи-
лишниот објект 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
IA22-2 - Останати карактеристики на градежниш-

твото/ градежните работи, карактеристики на градеж-
ништвото/ градежните работи, Проверка 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 2.9.2023 година 
се планира да заврши 1.9.2024 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
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Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
ОРГАНИЗАЦИЈА, КВАЛИФИКАЦИИ И ИСКУС-

ТВО НА ПЕРСОНАЛОТ КОЈ ЌЕ ГО ИЗВРШУВА ДО-
ГОВОРОТ, СЕ ДОКАЖУВА СО ИЗЈАВА ИЛИ ДОКУ-
МЕНТ СО ОПИС НА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РА-
БОТНИТЕ ЗАДАЧИ НА ЕО ПРИ ПРИПРЕМА, ТРАН-
СПОРТ И ДОСТ - 5 - Бодирањето од 1 до 5 ќе се врши 
според обемот  на понудените документи (за секој ва-
лиден документ се добива по 0,5 бода)максимум 2,5 
бода и  опсегот на квалитативни услуги опфатени со 
нив (за секој квалитативен аспект се добива по 0,5 бо-
да) максимум 2,5 бода. 

ЕКОЛОШКИ АСПЕКТИ - СЕ ДОКАЖУВА СО 
ИСО 9001Ч2015 СЕРТИФИКАТ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА 
НА ПРОЦЕСИТЕ, ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ЕФИКАС-
НОСТА СО УПРАВУВАЊЕ СО КВАЛИТЕТ И ПО-
СТОЈАНО ПОДОБРУВАЊЕ. - 5 - Бодирањето од 1 до 
5 ќе се врши според обемот  на понудените документи 
(за секој валиден документ се добива по 0,5 бода)мак-
симум 2,5 бода и  опсегот на квалитативни услуги оп-
фатени со нив (за секој квалитативен аспект се добива 
по 0,5 бода) максимум 2,5 бода. 

ТРОШОЦИТЕ СО КОРИСТЕЊЕ НА ПРИСТАПОТ 
НА ИСПЛАТЛИВОСТ, - СЕ ДОКАЖУВА СО ИЗЈА-
ВА ЗА ТРОШОЦИТЕ ЗА ЕВЕНТУАЛНО РАСХОДУ-
ВАЊЕ, СОБИРАЊЕ, УНИШТУВАЊЕ ИЛИ РЕЦИК-
ЛИРАЊЕ СПОРЕД СТАНДАРДИ НА ТЕХНИЧКИ 
УПАТСТВА ЗА ИСТОТО - 5 - Бодирањето од 1 до 5 ќе 
се врши според обемот  на понудените документи (за 
секој валиден документ се добива по 0,5 бода)макси-
мум 2,5 бода и  опсегот на квалитативни услуги опфа-
тени со нив (за секој квалитативен аспект се добива по 
0,5 бода) максимум 2,5 бода. 

ПОСТ - ПРОДАЖНИ УСЛУГИ, А ВО ИСКЛУЧИ-
ТЕЛНИ СЛУЧАИ УСЛОВИ НА ИСПОРАКА - СЕ ДО-
КАЖУВА СО ИЗЈАВА ВО КОЈА СЕ ОПФАТЕНИ РО-
КОВИ НА ИСПОРАКА, РОК НА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
УСЛУГАТА, РОК НА ФАКТУРИРАЊЕ И РОК НА 
КВАЛИТЕТНО - 5 - Бодирањето од 1 до 5 ќе се врши 
според обемот  на понудените документи (за секој ва-
лиден документ се добива по 0,5 бода) максимум 2,5 
бода и  опсегот на квалитативни услуги опфатени со 
нив (за секој квалитативен аспект се добива по 0,5 бо-
да) максимум 2,5 бода. 

ТРОШОЦИТЕ ВО ЖИВОТНИОТ ВЕК НА СТО-
КИТЕ, УСЛУГИТЕ ИЛИ РАБОТИТЕ -СЕ ДОКАЖУ-
ВА СО ИЗЈАВА ЗА ВМЕТНАТИ ЦАРИНИ, ТРОШО-
ЦИ ЗА НАБАВКА И ДИСТРИБУЦИЈА НА СТОКИ 
ИЛИ УСЛУГИ ДО ЕО, ЕВЕНТУАЛНО ДАДЕН РАБА-
Т И ТРОШОЦИ ЗА - 5 - Бодирањето од 1 до 5 ќе се 
врши според обемот  на понудените документи (за се-
кој валиден документ се добива по 0,5 бода)максимум 
2,5 бода и  опсегот на квалитативни услуги опфатени 
со нив (за секој квалитативен аспект се добива по 0,5 
бода) максимум 2,5 бода. 

ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА СЕ ДОКАЖУВА СО 
ИЗЈАВА ИЛИ ДОКУМЕНТ ЗА ИСКОРИСТУВАЊЕ 
НА ПОТЕНЦИЈАЛНАТА ЕНЕРГИЈА ИЛИ КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ДРУГИ РЕСУРСИ ПОСТАВЕНИ ОД ПРОИЗ-
ВОДИТЕЛОТ ИЛИ ЕО. - 5 - Бодирањето од 1 до 5 ќе 
се врши според обемот  на понудените документи (за 
секој валиден документ се добива по 0,5 бода) макси-
мум 2,5 бода и  опсегот на квалитативни услуги опфа-
тени со нив (за секој квалитативен аспект се добива по 
0,5 бода) максимум 2,5 бода. 

КВАЛИТАТИВНИ И АСПЕКТИ СЕ ДОКАЖУВА-
АТ СО ИЗЈАВА ИЛИ ОПИС ДАДЕН ОД ПРОИЗВО-
ДИТЕЛОТ ИЛИ ЕО СО ПРЕДЛОГ ПРИКАЗ НА ОЧЕ-
КУВАНИТЕ ЕФЕКТИ НА НАБРОЕНИ ТЕ КАРАКТЕ-
РИСТИКИ НА СТОКИТЕ ИЛИ УСЛУГИТЕ - 5 - Боди-

рањето од 1 до 5 ќе се врши според обемот  на понуде-
ните документи (за секој валиден документ се добива 
по 0,5 бода)максимум 2,5 бода и  опсегот на квалита-
тивни услуги опфатени со нив (за секој квалитативен 
аспект се добива по 0,5 бода) максимум 2,5 бода. 

СОЦИЈАЛНИ АСПЕКТИ - СЕ ДОКАЖУВА СО 
ИЗЈАВА ИЛИ ДОКУМЕНТ НА ЕО ЗА ВКЛУЧУВА-
ЊЕ НА СОЦИЈАЛНО ПОЖЕЛНИ АКТИВНОСТИ, 
ЛИЦА СО ПОСЕБНИ СОЦИЈАЛНИ ПОРЕБИ ИЛИ 
ПОПРЕЧЕНОСТ СО ИЗЈАВА ИЛИ ДОКУМЕНТ НА 
ЕО. - 5 - Бодирањето од 1 до 5 ќе се врши според обе-
мот  на понудените документи (за секој валиден доку-
мент се добива по 0,5 бода)максимум 2,5 бода и  опсе-
гот на квалитативни услуги опфатени со нив (за секој 
квалитативен аспект се добива по 0,5 бода) максимум 
2,5 бода. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење на професи-

онална дејност, економскиот оператор треба да достави 
потврда за регистрирана дејност  издадена од Центра-
лен Регистер како доказ дека е регистриран како фи-
зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на договорот за јавна набавка или доказ 



 Стр. 40 - Бр. 170                                                                                       10 август 2023 
 
 

Огласи  
 

дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран по член 90 став 1 (“Службен весник на РСМ” бр. 
24/2019). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Да има остварено вкупен приход за три години не 
помалку од 2.000.000,00 во текот на - 2020, 2021 и 2022 
член 91 став 2 а) (“Службен весник на РСМ” бр. 
24/2019). Доколку економскиот оператор ја врши деј-
носта во период помал од три години, минимален ус-
лов за утврдување на економската и финансиската сос-
тојба е економскиот оператор да го остварил условот 
во годините за кои постојат податоци Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на минималниот 
услов  со доставување на извештај за билансот на сос-
тојба издаден од надлежен орган, односно ревидиран 
биланс на состојба или извадоци од извештајот за би-
лансот на состојба, во случаи кога објавување на би-
лансот на состојба е пропишано со закон во земјата ка-
де што економскиот оператор е регистриран  Член 95 
став 7 в) (“Службен весник на РСМ” бр.24/2019)          -
извештај за билансот на состојба издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на состојба или изва-
доци од извештајот за билансот на состојба, во случаи 
кога објавување на билансот на состојба е пропишано 
со закон во земјата каде што економскиот оператор е 
регистриран  Член 95 став 7 в) (“Службен весник на 
РСМ” бр. 24/2019) и 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и онаму ка-
де што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации.  Член 95 став 7 г) (“Службен весник на РСМ” 
бр. 24/2019) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потврда за квалитетно доставени стоки или из-
вршени услуги во последните три години издадена од 
работодавач, со вредности, датуми, купувачи (договор-
ни органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за доставени стоки или извршени услуги. Со 
цел да се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, 
договорниот орган може, доколку e тоа неопходно, да 
ги земе предвид доказите за соодветните  доставени 
стоки или извршени услуги пред повеќе од три години, 
што го наведува во тендерската документација член 95  
став  8 а)  („Службен весник на РСМ“ бр. 24/2019) 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Овластување Б за инженер за изведба од градеж-
ништво согласно член 31 став 3 од Закон за градење 
(„Сл.весник на РМ“ 70/13) издадено од Комора на ов-
ластени архитекти и овластени инженери. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 12:00 часот, место: Тето-
во ул. „Илинденска“ бр. 1200. 

V.5) Дополнителни информации согласно технич-
ките спецификации во ТД 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14262/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Централен 

регистар на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифоски Питу“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливер Симјанов, адреса на 

е-пошта: oliver.simjanov@crm.org.mk телефон/факс: 
3288132/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Серверска инфраструктура 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно услови од ТД и техничките специфика-
ции 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Согласно технички спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Документ - Потврда за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1. Да има квалитетно извршено најмалку 1 (една) 
испорака - имплементација на решение за серверска 
инфраструктура - сервери за виртуелизација составено 
од понудената опрема со слични или подобри каракте-
ристики од бараната, во последните 3 (три) години Се 
докажува со: Листа на главни испораки извршени во 
последните 3 (три) години со опис на решенијата – им-
плементирана серверска инфраструктура - сервери за 
виртуелизација, вредности, датуми на договорите, вре-
метраење на договорите, набавувачи (договорни орга-
ни или економски оператори) со наведени контакт ли-
ца кај набавувачите и со обезбедување на потврди за 
квалитетно извршените испораки. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

2. Да има ангажирано соодветен технички персо-
нал, кој има соодветни знаења за извршување на пред-
метот на набавката, обучени и сертифицирани од еко-
номски оператори (тренинг центри) овластени за обука 
од производителот на опремата/системите што се ну-
дат или директно од самиот производител, односно: a) 
Најмалку 1 (едно) вработено или ангажирано лице со 
најмалку 3 години работно искуство со валиден серти-
фикат издаден од производителот на опремата која е 
понудена, на ниво на специјалист за имплементација 
на понудената серверска опрема. Се докажува со: 2. 
Доказ - Изјава за ангажиран технички персонал (без ог-
лед на тоа дали тие непосредно му припаѓаат на еко-
номскиот оператор) дека понудувачот има ангажирано 
соодветен технички персонал кој ќе биде на располага-
ње и директно ангажиран во реализацијата на набав-
ката, со прилог биографии и валидни сертификати за 
ангажираниот технички персонал согласно барањата од 
2.3.3.1, потточка 2 од ТД 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- МКС ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентен - Сис-

тем за управување со контрола на квалитет, - МКС 
ISO/IEC 20000:2011 или еквивалентен - Систем за уп-
равување со IT (информатички) услуги, - МКС ISO/IEC 
27001:2013 или еквивалентен - Систем за управување 
со безбедност на информации. Економскиот оператор 
го докажува исполнувањето на стандардите со доставу-
вање на: - валиден сертификат за имплементиран Сис-
тем за управување со контрола на квалитет МКС 
ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентен, - валиден серти-
фикат за имплементиран Систем за управување со IT 
(информатички) услуги МКС ISO/IEC 20000:2011 или 
еквивалентен, - валиден сертификат за имплементиран 
Систем за управување со безбедност на информации 
МКС ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентен. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 во 13:00 часот, место: Централен 
регистар на Република Северна Македонија бул. „Куз-
ман Јосифовски Питу“ бр.1 Скопје на мезанин (канце-
ларија 18). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14264/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Индустриска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон/факс: 043/41 0-
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за надзор при изведување на објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
73000000-2 - Услуги за истражување и развој и 

сродни консултантски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
да достави копија од Лиценца Б за надзор на градби 

од втора категорија, согласно Законот за градење, на 
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име на економскиот оператор издадена од Министер-
ството за транспорт и врски  на Република Северна  
Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- опис во тендерската документација 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- опис во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кавадарци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14267/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ „Григор 

Прличев“ - Гази Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Гемиџиска“ бр. 57 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благица Секуловска адреса 

на е-пошта: sekulovskablagica@gmail.com теле-
фон/факс: 025126834 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за физичко и патролно обезбедување 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.284.147,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани вози-
ла 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во 11 основни училишта и 2 градинки со вкупно 
27 објекти на територија на општина Гази Баба, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈУДГ Детска радост - Скопје 
2. оу његош - колонија идризово 
3. OОУ„Дане Крапчев“ - Скопје 
4. ОУ „Наум Охридски“ - с.Булачани 
5. ОУ „Крсте Петков Мисирков“ 
6. ЈУДГ „25 МАЈ“ - Скопје 
7. ОУ „Наум Наумовски Борче“ - Скопје 
8. OОУ „Стив Наумов“ - Скопје 
9. ООУ „Вера Јоциќ“ - Скопје 
10. ООУ „ 25 Мај “ Скопје - Гази Баба 
11. ООУ,,Кирил и Методиј“ - Стајковци 
12. ООУ „Крум Тошев“ 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ангажирање на агенција за обезбедување имот и 

лица за унапредување на безбедноста и сигурноста во 
училиштата и градинките во Општина Гази Баба 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
98000000-3 - Други јавни, социјални и лични услу-

ги 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Потврда од Комората за обезбедување на имоти и 
лица на Р.С. Македонија за издадени минимум 40 (че-
тириесет) службени легитимации; - Извод од Агенција-
та за вработување на Р.Македонија или договор за ан-
гажман, како доказ дека економскиот оператор има ми-
нимум 40 (четириесет) вработени или ангажирани ли-
ца, при што економскиот оператор за вработените лица 
треба да достави Извод од Агенција за вработување на 
Р.Македонија,а за ангажираните лица треба да достави 
договор за ангажман – договор за дело;  - Важечка по-
лиса за колективно осигурување на вработените или 
ангажираните лица кај економскиот оператор, како до-
каз дека истите се осигурени од повреда на работно 
место. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Доказ дека располага со 8 (осум) патролни возила 
од кои најмалку 6 (шест) да бидат опремени со доказ 
дека поседуваат ГПС уред во сопственост на понудуа-
чот, економскиот оператор кој ќе достави понуда треба 
поединечно за секое возило да достави – сообраќајна 
дозвола, купопродажен договор, фактури, лизинг дого-
вори, пописна листа или друг доказ со кој се потврдува 

дека понудувачот има на располагање 8 (осум) патрол-
ни возила, како и список на сите возила за кои економ-
скиот оператор има доставено доказ дека истиот распо-
лага, при што списокот треба да ги содржи и следните 
податоци: марката и тип на возилото и регистарски 
број;  - Доказ дека Агенцијата располага со минимум 
15 (петнаесет) радиоврски и централен мониторинг 
(пописна листа, фактури и сл.); 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 9:00 часот, место: ООУ 
„Григор Прличев“ - Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14269/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 
I.1.2) Адреса: „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани – 2300 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Крстова адреса на е-

пошта: tatjana.krstova@kocani.gov.mk телефон/факс: 
033/274-001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обележување на хоризонтална сигнализација 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 593.220,60 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Да има реализирано договори од ист вид со пред-
метот на набавка во последните 3 години (за секоја го-
дина по минимум 3 договори). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14270/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно учи-

лиште „Маршал Тито“ - Струмица 
I.1.2) Адреса: „Кирил и Методиј“ 26 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Љачева aдреса на е-

пошта: bibica_t86@yahoo.com телефон/факс: 070/973-
738 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Организирање на превоз на учениците за учеб-

ната 2023/2024 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.300.000,00 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ,,Маршал Тито,, Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 11:00 часот, место: ООУ 
,,Маршал Тито“ Струмица. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14271/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Охридски 

комуналец Охрид 
I.1.2) Адреса: Нов Расадник б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Јованоска aдреса на 

е-пошта: ohridkom@t.mk телефон/факс: 046/263-325 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на градежна механизација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територијата на Општина Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Ангажирање на градежна механизација      

- багер -16 тона  и ровокопач    натоварувач 7,5 тона 
2. ДЕЛ 2 – Ангажирање на градежна механизација-  

камион кипер до 18 м3 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
  
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 12:00 часот, место: Ад-
министративни простории на ЈП Охридски Комуналец 
Охрид, Нов Расадник б. б., Дирекција 

V.5) Дополнителни информации 075/226-890, 
070/781-883 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14272/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com телефон/факс: 
3226-923/135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови - реагенси  за  молекуларна биологија – 

12 полиморфизми поврзани со тромбофилија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Ре-
публика Северна  Македонија Скопје, со седиште на 
адреса ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696200-7 - Реагенси за крвна анализа 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. - Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно со За-
конот за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека економскиот оператор ќе изврши обу-
ка на медицинскиот персонал кој ќе работи со понуде-
ните комплети на реагенси 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог или други документи со технички специ-
фикации од понудените стоки со кои ќе се докажат ба-
рањата од техничката спецификација со јасно обележа-
ни страници. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 11:00 часот, место: Скоп-
је 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14274/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

цивилно воздухопловство 
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I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Адем Зубери адреса на е-

пошта: azuberi@caa.gov.mk телефон/факс: 3181-645 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат:на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за провајдер за мобилна телефонија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.118.644,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски услу-
ги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран, - доказ издаден од надлежен орган за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на договорот односно потврда за извршена ре-
гистрација за јавно достапни телефонски услуги во јав-
ната мобилна комуникациска мрежа издадена од над-
лежен орган – Агенција за електронски комуникации 
на Република Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 година во 10:00 часот, место: сала за 
состаноци во Агенција за цивилно воздухопловство, 
улица: „Даме Груев” бр. 1, 1000 Скопје Република Се-
верна Македонија 

V.5) Дополнителни информации дадено во Тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14275/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стре-

жево“ Битола 
I.1.2) Адреса: бул. „1-ви Мај“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Костадиновска aдреса 

на е-пошта: sonja_bitola@yahoo.co.uk телефон/факс: 
047/207-856 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Водоинсталатерски мaтеријали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објекти на ЈП Стрежево Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Водоинсталатерски материјали 
2. Механички фитинзи за ПЕ црева + ПЕ црево 
3. PP - R цевки и фитинг, мин. PN 16 bari 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција ЈП Стрежево Битола 

V.5) Дополнителни информации 047/207-860 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14277/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ бр. 2, 

П.Фах 311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нина Ристов адреса на е-

пошта: nina.popovik@fez.gov.mk телефон/факс: 
02/3111-166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за одржување на хигиена во деловните 

простории на Дирекцијата за ТИРЗ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Деловни простории на: Дирекцијата за ТИРЗ (Ди-
рекција за ТИРЗ, Административна зграда во ТИРЗ 
Скопје 1 (Бунарџик) и времени објекти во ТИРЗ Штип, 
ТИРЗ Струмица, ТИРЗ Прилеп, ТИРЗ Струга и ТИРЗ 
Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
90920000-2 - Услуги поврзани со одржување на хи-

гиена 
90919200-4 - Услуги за чистење на канцеларии 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
- Осигурување од професионална одговорност на 

економскиот оператор кон трети лица на сума на оси-
гурување од минимум 1.000.000,00 денари; 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Понудувачот има реализирано минимум 5 (пет) 
договора за извршени исти или  слични  услугите во 
последните 3 (три) години. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO  14001:2015 - ISO  45001:2018. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција за ТИРЗ, бул. „Партизански одреди“ бр. 2, 1000 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14279/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

финансиска поддршка во земјоделството и рурал-
ниот развој 

I.1.2) Адреса: бул. „Трета македонска бригада“ бр. 
20 (Мак.Табак Блок Ц) 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Органџиева, aдре-

са на е-пошта: kristina.organdzieva@ipardpa.gov.mk те-
лефон/факс: 2 445-802 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на компјутерска, серверска и мреж-

на опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за финансиска поддршка во земјодел-
ството и руралниот развој 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50324200-4 - Услуги за превентивно одржување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - Бодови ќе се доделат на секој 

економски оператор кој ќе докаже исполнување на по-
делементите. 1. Вработено или ангажирано лице со 
сертификат Цисцо Цустомер Суццесс Манагер - 8 бо-
дови 2. Вработено или ангажирано лице со сертификат 
ЦЦНА Дата Центар - 8 бодови.  3. Вработено или анга-
жирано лице со сертификат Орацле Реал Апплицатион 
Цлустерс 12ц Цертифиед Имплементатион Специа-
лист) - 8 бодови. 4. Вработено или ангажирано лице со 
Орацле Датабасе 12ц Цертифиед Имплементатион Спе-
циалист - 2 бодови.  5. Вработено или ангажирано лице 
со  со сертификат Орацле ВМ 3.0. Цертифиед Импле-
ментатион Специалист - 2 бодови 6. Вработено или ан-
гажирано лице со Делл Специалист -Имплементатион 
Енгинеер - 2  бодови. 7.  Вработено или ангажирано 
лице со Орацле Цертифиед Ассоциате, Орацле Линуџ 5 
анд 6 Сѕстем Администратор - 2 бодови. 8. Вработено 
или ангажирано лице со сертификат за Фујитсу Етер-
нус уреди за складирање издаден од производителот на 
опремата - 2 бодови. 9. Вработено или ангажирано ли-
це со сертификат Фујитсу сервери издаден од произво-
дителот на опремата - 2 бодови. 10. Вработено или ан-
гажирано лице со сертификат за ЦИСМ – Информати-
он Сецуритѕ Манагер - 2 бодови. 11. Вработено или ан-
гажирано лице со сертификат за, ЦИССП -Цертифиед 
Информатион Сѕстемс Сецуритѕ Профессионал  - 2 бо-
дови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1. Успешно реализирана минимум една (1) услуга, 
во последните три години (2020, 2021, 2022 година) - 
одржување на информациони системи кои ги содржат 
хардверските и системските (или еквивалентни) компо-
ненти наведени во делот предмет на одржување; 2. 
Успешно реализирана минимум една (1) извршена ус-
луга во последните три години (2020, 2021, 2022 го-
дина) – одржување на DELL EMC уреди за склади-
рање; 3. Успешно реализирана минимум една (1) из-
вршена услуга, во последните три години (2020, 2021, 
2022 година) – одржување на Cisco мрежна опрема; 4. 
Успешно реализирана минимум една (1) извршена ус-
луга, во последните три години (2020, 2021, 2022 го-
дина) – одржување на Fujitsu сервери и Fujitsu уреди за 
складирање; 5. Успешно реализирана минимум една (1) 
извршена услуга, во последните три години (2020, 
2021, 2022 година) – одржување на Oracle база на пода-
тоци; 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Економскиот оператор да располага со едно лице 
(вработено или ангажирано) со завршено високо обра-
зование (VII/1 или 240 ЕКТС) од областа на информа-
тичката технологија и кое ќе биде ангажирано како 
Проектен менаџер на Договорниот орган секој работен 
ден од 8 -16 часот и по потреба заради природата на ра-
ботата на договорниот орган 180 дополнителни часови 
во неработни денови и кое поседува мастер диплома по 
проектен менаџмент; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Копија од сертификат ISO 9001:2015,  
- Копија од сертификат ISO 27001:2013.  
- Копија од сертификат ISO 20000-1:2018  
- Копија од сертификат ISO 22301 – 2012 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14283/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

цивилно воздухопловство 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Адем Зубери, адреса на е-

пошта: azuberi@caa.gov.mk телефон/факс: 3 181-645 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутерско – информатичка оп-

рема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.966.102,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во просториите на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
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Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- технички каталози или брошури (или извадоци од 
истите), издадени од производителот на понудената оп-
рема, кои содржат податоци со кои се потврдуваат ба-
раните минимални технички карактеристики наведени 
во техничките спецификации. Во истите јасно и нед-
восмислено да се означат техничките карактеристики 
на понудената опрема; 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- документ за авторизација МАФ (MAF – 
Manufacturer Authorization Form). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 година во 10:00 часот, место: сала за 
состаноци во Агенција за цивилно воздухопловство, 
улица: „Даме Груев“ број 1, 1000 Скопје, Република 
Северна Македонија 

V.5) Дополнителни информации дадено во Тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14284/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби – 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска, адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk теле-
фон/факс: 3 147-390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање нa опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ У клиника за инфективни болести и фебрил-
ни состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Одржување и сервисирање на лифтови                                              

Болнички лифт- MR-1.250 kg. 6 st. 3VF, 1m/s.                                                 
Патнички лифт- MR- 400 kg.6 st. 3FV, 1 m/s.                                   
Кујнски лифт- MRL- 100 kg. 5 st. 3VF 0,46 m/s.                                     
Кујнски лифт- MRL- 100 kg. 5 st. 3VF 0,46 m/s. 

2. Дел 2 Сервис и редовно одржување на независен 
систем за топла вода (бојлери, котли, термостати) 

3. Дел 3 Сервис и редовно одржување на Одржува-
ње на пумпи и електромотори 

4. Дел 4 Сервис и редовно одржување на машина за 
отпад Shreder IIS25I 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- за дел 1,2,4, да се достави потврда (сертификат) за  
обучен сертифициран сервисер од производителот  на 
соодветниот апарат.  

- Документ издаден од агенцијата за вработување  
ако се вработени или договор за ангажман (доколку ан-
гажираниот субјект биде ангажиран како подизведу-
вач, за него ќе треба да се достави документацијата од 
Т.2.3 и Т.3 од оваа тендерска документација)   

- за  Дел 1 понудувачот треба да приложи за еден 
инжинер Овластување А за изведба  и минимум 5 сер-
висери на лифтови постојано вработени со минимум 2 
години работно искуство   

-  За Дел 1 Економскиот оператор треба да достави 
изјава за поседување на мобилна апликација за Android 
или IOS  со  детално упатство за користење на аплика-
цијата каде ќе бидат објаснети бараните функционал-
ности со skrin shoot, како и по барање на Договорниот 
орган презентација на истата. - за дел 2 понудувачот 
треба да приложи за еден инжинер лиценца А за из-
ведба 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- за Дел 2 да достави Референтна листа за изведба 
на системи за топла вода со соодветна потврда за ква-
литетно извршена изведба во последните три години - 
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за Дел 3 економскиот оператор да достави Референтна 
листа и потврди за  квалитетна изведба во последните 
три години 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Дел 1  - валиден сертификат за исполнување на 

стандард  ISO 9001: 2015 за сервис, ремонт, и монтажа  
на лифтови  - валиден сертификат за исполнување на 
стандард  ISO 45001: 2018 за сервис, ремонт, и монта-
жа  на лифтови  - валиден сертификат за исполнување 
на стандард EN 13015:2001 + A1:2008 CEN/TC 10 за 
сервис, ремонт, и монтажа на лифтови  - валиден сер-
тификат за исполнување на стандард ISO 14001: 2015 
за сервис, ремонт, и монтажа на лифтови 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Дел 1  Валиден Сертификат ISO 14001:2015 за сер-

вис, ремонт и монтажа  на лифтови. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ У 
клиника за инфективни болести и фебрилни состојби 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14285/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Апелационен 

суд Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Петков Мисирков“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лиле Мицановска, адреса на 

е-пошта: javninabavki@asskopje.mk телефон/факс: 3 
292-459 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опремување на судници 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.593.220,34 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Апелационен суд Скопје бул.„Крсте Мисирков“ 
бр.1 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ентериерно уредување на 4 - четири судници во 

Апелационен суд Скопје 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2023 година 
се планира да заврши 1.9.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на мерките за управување со жи-
вотната средина кои економскиот оператор ќе може да 
ги користи во извршувањето на договорот: 

Изјава дека економскиот оператор ќе ги преземе си-
те потребни мерки за заштита, согласно важечките 
прописи, како за работниците така и за непосредната 
околина и за објектите 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека економскиот оератор  е технички опре-
мен и оспособен и располага со сите потребни сред-
ства, опрема и алат за извршување на работите кој се 
предмет на овој договор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Листа на работи извршени во последните три го-
дини, со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), со приложување потврда 
за задоволителна изведба на најважните работи; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 10:00 часот, место: Апе-
лационен суд Скопје бул. „Крсте Мисирков“ бр.1, 1000 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14288/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: Бул. „Партизански одреди“ бр.2, 

П.Фах 311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Доксимовска, 

адреса на е-пошта: aleksandra.doksimovska@fez.gov.mk 
телефон/факс: +3892/3 111-166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на административна зграда во ТИРЗ 

Кичево 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45213100-4 - Градежни работи за изградба на ко-

мерцијални згради 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  34 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
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Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 15 бодови, кои ќе ги добие врз основ на ра-
ботно искуство во изградба на објекти од високоградба 
на предложениот клучен персонал - 2 (два) 
дипл.град.инж, 2 (два) дипл.инж.арх., 1 (еден 
дипл.маш.инж и 1 (еден дипл.ел.инж)  и тоа - За работ-
но искуство во изградба на објекти од високоградба од 
5 - 10 години  ......... 1 бод - За работно искуство во из-
градба на објекти од високоградба  од 10-15 год  
.............  2,5 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност,Копија од важеч-

ка Лиценца А за изведба на градби од прва категорија 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор да има минимален годишен 
приход од 120.000.000 денари (се однесува на послед-
ната 2022 година) 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор да има минимален годишен 
приход од 120.000.000 денари (се однесува на послед-
ната 2022 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот Оператор да има: - 2 (два) - 
Дипл.град.инж, со овластување А за изведба на објекти 
од градежништвото, со минимум 5 (пет) години работ-
но искуство на објекти од високоградба (деловни и/или 
станбени обејкти), - 2 (два) Дипл.инж.арх, со овласту-
вање А за изведба на објекти од архитектура, со мини-
мум 5 (пет) години  работно искуство во изградба на 
објекти од високоградба (деловни и/или станбени обеј-
кти) - 1 (еден) Дипл.маш.инж, со овластување А за из-
ведба на објекти од машинство, со минимум 5 (пет) го-
дини работно искуство во изградба на објекти од висо-
коградба  (деловни и/или станбени обејкти) - 1 (еден) 
Дипл.ел.инж. со овластување А за инженер за изведба 
од електротехника, со минимум 5 (пет) години работно 
искуство во изградба на објекти од високоградба (де-
ловни и/или станбени обејкти) - 1 (едно) стручно лице 
за безбедност при работа со уверение за положен стру-
чен испит, - 1 (еден) Лаборант, со мин. 5 (пет) години 
работно искуство во лабораторија за испитувања на ма-
теријали (бетон) - 1 (еден) геометар, со мин. 5 (пет) го-
дини работно искуство  Изведувачот да даде изјава де-
ка располага со потребниот клучен персонал. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да ја има на располагање 
следната опрема:  Економскиот оператор треба да до-
каже дека има во сопственост или дека преку Договор 
за  изнајмување, Договор за  лизинг, Договор за набав-
ка или преку други начини ја има обезбедено следната 
минимална клучна опрема  во полна работна состојба и 
мора да докаже дека врз основа на познатите ангажира-
ња таа ќе биде на располагање за цело време на реали-
зација на предложениот договор:  - минимум 1 (еден) 
багер  - минимум 3 (три) камиони кипери - Минимум 1 
(еден) булдозер - минимум 1 (еден) челичен ваљак за 
набивање  - Минимум 1 (еден) ровокопач - Минимум 1 
(една) пумпа за вода со капацитет до 10 м3/час - Мини-
мум 1 (една) цистерна за вода - Минимум 3 (три) авто-
миксери - Минимум 1 (една) пумпа за бетонирање - 
Минимум 1 (една) автодигалка со носивост од 20 т. - 
Минимум 1 (еден) виброваљак со мин. тежина од 1 т. - 
Минимум 1 (една) виброжаба - Бетонска база на тери-
торија на Р.Северна Македонија - Контролна лаборато-
рија за тековно испитување на материјали (геомеха-
ника, бетон) 
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- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- минимум 3 (три) договори за изградба објекти од 
високоградба (деловни и/или станбени објекти) во по-
следните 5 (пет) години, комплет со сите фази за из-
градба, 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем на квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.9.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.9.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција за ТИРЗ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14289/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Берово 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово – 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Димовски, aдреса на 

е-пошта: dimovski.berovo@gmail.com телефон/факс: 
033/471-057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица во село Смојмирово, 

потег од црква до селски гробишта - Општина Бе-
рово 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.452.700,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Смојмирово, Општина Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност или Тековна сос-

тојба....., за чие издавање надлежен орган во РМ е Цен-
трален регистар на РМ;   

- Важечка лиценца за изведување на градби од вто-
ра категорија (минимум Лиценца Б за изведувач) изда-
дена од Министерството за транспорт и врски, соглас-
но Законот за градење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Димитар Влахов“ бр.10, Општина Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14291/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр.17/зграда - бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Ристевски, адреса на 

е-пошта: ristevski.ivica@gmail.com телефон/факс: 
078/498901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ЕКГ уреди и поторшни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33121500-9 - Електрокардиограм 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават техничка спецификација / каталог / 
брошура од производителот со видно означени карак-
теристики на понудениот производ согласно барањата 
и редните броеви во техничките спецификации. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Да се достави Авторизација од производител на 
понудениот уред за учество во набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2023 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - 
Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 17/8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14296/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за фи-

нансиска полиција 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јоана Палческа, адреса на е-

пошта: joana.palceska@finpol.gov.mk телефон/факс: 
075/402-241 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка за електрична енергија  за пери-
од од една година од потпишувањето на договорот за 
јавна набавка 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2023 г.  
се планира да заврши 1.9.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. - Ли-
ценца за вршење на енергетска дејност снабдување со 
електрична енергија издадена од Регулаторната коми-
сија за енергетика и водни услуги на Република Север-
на Македонија,  

- EIC код, издаден од страна на АД МЕПСО за 
снабдување со електрична енергија,  

- доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност,  

- доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
превземање балансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот,  

- Договор дека е регистриран како учесник на паза-
рот на електрична енергија согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2023 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14297/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Станојоска, адреса 

на е-пошта: vstanojoska@yahoo.com телефон/факс: 
070/225488 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за лабораторија и потрошен материјал 

2 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека при ЈЗУ Општа болница со про-
ширена дејност Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696000-5 - Реагенси и контрастни медиуми 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Реагенси и потрошен материјал за имуно-

лошки апарат ACCESS2  или еквивалент 
2. ДЕЛ 2 Реагенси, калибратори, контроли и потро-

шен материјал за автоматски имунолошки анализатор 
AIA-360 или еквивалент 



10 август 2023  Бр. 170 - Стр. 63 
 
 

Огласи  
 

3. ДЕЛ 3 Потрошен материјал за имуно-анализатор 
MAGLUMI 800 со користење FLASH-CLIA платформа 
(хемилуминисцентна анализа) или еквивалент 

4. ДЕЛ 4 Лабораториски ланцети челични, сте-
рилни 

5. ДЕЛ 5 Предметни стакленца со димензии шири-
на не помала од 26мм и должина не помала од 76 мм со 
пресечен раб 

6. ДЕЛ 6 Штоперици, дигитални со дисплеј 
7. ДЕЛ 7 Петриеви шољи пластични не помали од 

90мм 
8. ДЕЛ 8 Филтер хартија во листови со димензија 

не помала од 40 х 40 см 
9. ДЕЛ 9 Пластични епрувети со дијаметар не по-

мал од 16 милиметри и должина не помала од 100 ми-
лиметри со волумен не поголем од 12 милилитри. 

10. ДЕЛ 10 Градуирани стаклени епрувети за цен-
трифуга 12мл 

11. ДЕЛ 11 Неградуирани стаклени епрувети за 
центрифуга 12мл 

12. ДЕЛ 12 Бактериолошки епрувети со дијаметар 
не помал од 16 милиметри и должина не помала од 160 
милиметри и волумен максимум 15 милилитри 

13. ДЕЛ 13 Наставци пластични за автоматска пи-
пета и волумен од 20-200 микролитри 

14. ДЕЛ 14 Наставци пластични за автоматска пи-
пета и волумен од 100 – 1000 микролитри 

15. ДЕЛ 15 Наставци пластични за автоматска пи-
пета и волумен од 1000-2000 микролитри 

16. ДЕЛ 16 Есмарх повески од латекс материјал со 
автоматско закопчување 

17. ДЕЛ 17 Лабораториски сатови со батерија и 
дисплеј 

18. ДЕЛ 18 Автоматска пипета варијабилна 50-500 
микрол 

19. ДЕЛ 19 Раствор на 20% сулфосалицилна кисе-
лина 

20. ДЕЛ 20 sol. Xylol  P.A. 
21. ДЕЛ 21 sol. Methanol P.A. 
22. ДЕЛ 22 sol. Giemsa  P.A. 
23. ДЕЛ 23 Phenol kristalen P.A. 
24. ДЕЛ 24 sol. Aceton P.A. 
25. ДЕЛ 25 Eosin  pulvis P.A. 
26. ДЕЛ 26 Фенол - сува супстанца 
27. ДЕЛ 27 1М солна киселина HCl готов раствор 
28. ДЕЛ 28 1M NaOH готов раствор 
29. ДЕЛ 29 NaOH - сува супстанца 
30. ДЕЛ 30 Pandy реагенс  100 ml. 
31. ДЕЛ 31 Четчиња за миење епрувети, мензури и 

друг лабораториски прибор - дијаметар на четчето 1-
1,5 см 

32. ДЕЛ 32 Gencijana violet 
33. ДЕЛ 33 Микрокапилари   EDTA  со цевче за ка-

пиларна крв од 150 до 200 µl.  и туба со max.0.5 ml.  со 
заоблено дно со капаче кое овозможува безбедно зат-
ворање на примерок по земањето на истиот 

34. ДЕЛ 34 Микрокапилара со цевче за капиларно 
земање на крв од 150 до 200 µl 

35. ДЕЛ 35 Микрокапилара со цевче за седимента-
ција на системот SEDI RATE или еквивалент 

36. ДЕЛ 36 Микрокапилара за мерење на хемогло-
бин 

37. ДЕЛ 37 RF Latex test – Reumatski factor. Семи 
квалитативен тест на аглутинација со контролен рас-
твор 

38. ДЕЛ 38 CRP Latex test – C-Reaktiven protein. Се-
ми квантитативен тест на аглутинација со контролен 
раствор 

39. ДЕЛ 39 ASO Latex test – Anti Strepto Lizinski 
test. Семи квалитативен тест на аглутинација со кон-
тролен раствор 

40. ДЕЛ 40 Hepatit C – virus test (HCV)  Брз скри-
нинг тест на антитела во серум 

41. ДЕЛ 41 Hepatit B – virus test (HbsAg). Брз скри-
нинг тест на антитела во серум 

42. ДЕЛ 42 Контролен серум со нормални вреднос-
ти за минимум следните биохемиски параметри: Гли-
коза (од 4 – 7 mmol/l), Уреа (од 3 – 6 mmol/l), Креати-
нин (од 80 – 130umol/l), Триглицериди (од 1 – 2 
mmol/l), Холестерол (од 3 – 6 mmol/l), АЅТ ( од 20 – 40 
u/l) , ALT ( од 20 – 40 u/l) во паковање од 3 – 5 ml. 

43. ДЕЛ 43 Механички лаборатиски тајмери со ми-
нутажа од 0 – 60 минути и резолуција ≤ 10 секунди 

44. ДЕЛ 44 Автоматски пипетори со волумен од 20 
до 200ul, и резолуција од 0,1 до 1 ul. 

45. ДЕЛ 45 Автоматски пипетори со волумен од 10 
до 1000 ul, и резолуција од 0,1 до 1ul. 

46. ДЕЛ 46 Автоматски пипетори со волумен од 10 
до 100ul, и резолуција од 0,1 до 1ul. 

47. ДЕЛ 47 Пластични епрувети со дијаметар Ø 
16mm и  висина 100mm 

48. ДЕЛ 48 Тест за бременост - HCG (human 
chorionic gonadotropin) тест во урина 

49. ДЕЛ 49 5-сулфосалицилна киселина дихидрат 
p.a. CAS 5965-83-3 

50. ДЕЛ 50 Калциум хлорид дихидрат р.а. CAS 
10035-04-8 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност образец ДРД, Ре-

шение за вршење на дејност промет на големо со ме-
дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства издадено од Министерство за здрав-
ство или надлежен орган во земјата каде е регистриран 
економскиот оператор (кое е во важност). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 година во 09:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница со проширена дејност Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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